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Скопје, ноември 2013 година 



Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот 
на Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на План на Програми за развој на Општина Карпош за 2014 година 
 

 
 

1. Се објавува План на Програми за развој на Општина Карпош за 2014 година, 
донесена на Деветтата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 06 
ноември 2013 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Согласно член 21-б од Зак онот  за изм енување и дополнување на Зак онот  за Б уџет и 

(„Служ бен весник  на Р епунлика М ак едонија‘‘ бр.04/ 2008) и член 16 од Стат ут от  на 

Опш т ина К арпош  --- П речист ен т ек ст  („Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘ бр.10/ 2013) , 

Советот  на Опш т ина К арпош , на Д евет тат а седница,  одрж ана на 06.11.2013 година, 

расправајќ и за одобрување П ланот  на програм и за развој на Опш т ина К арпош  за 2014 

година, донесе 

 

П Л А Н  Н А  П Р ОГ Р А М И  З А  Р А З В ОЈ 

Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ  З А   2014 Г ОД И Н А   

 

Согласно потребит е од област а на к омуналнит е  работ и и сообраќ ајот  се ут врдува 

превземање на одредени ак т ивност и со цел подобрување на условит е на пат ната 

инф раст рук т ура во опш т ина К арпош  и т оа: 

 

1.Р азвојна програм а - И зградба и  рек он ст рук ц и ја н а л ок ал н и  п ат и ш т а -ЈД А   

 

И зградба на м аги ст рал ен п ат  во с.Б ардовц и . 

 

 И зградбат а на м агист ралниот  пат  во с. Б ардовци ќ е се гради во согласност  со 

донесениот   Г У П  на Г рад Ск опје и согласно со т ехничк ата док ум ентација на главниот  

проек т  во к оја е деф инирана т расата на м агист ралниот  пат . П ред от почнување  со 

изградба  на магистралниот   пат   потребно е да бидат  заврш ени сит е имот но правни 

работ и док олку ги им а, а ист ит е ќ е бидат  утврдени по добивање на нум еричк и подат оци  

од Р епубличк иот  завод за геодетск и работ и.Овој м агистрален  пат  ќе овозм ож и 

поврзување на населенот о м ест о Б ардовци  со главниот  автопат  Ск опје К ачаник , со к ои 

на граѓаните  ќ е им  овозм ож и побрз пристап к он градот  Ск опје и другит е населени м ест а. 

Со овој пат  ќ е се овозм ож и поголема ф рек венција на луѓе и превоз на сток а, помало 

загадување на воздухот  к ак о и голем а заш теда на време.  

Р изик  пост ои ок олу реш авање на им отно правните односи и недоврш енат а 

денационализација на зем јиш тет о. 

Г лавниот  проек т  за изградба на овој магист рален пат  е изгот вени и ист иот  е во 

ф аза на дост авување до Г еодетск а ф ирма за изработ к а на елаборат за нумерички 

податоци. 

Д ат ум на започнување со имплем ент ација  на проек т от е  планиран  01.05.2009 

година, а датум  на заврш ување на проек т от  се планира 01.10.2016 година. 

В к упнат а вредност  на овој проек т  се планира да изнесува      44.500.000,00 денари. 

М агистралниот пат  согласно проек т ната док ум ентација ќе изнесува во  долж ина 

од  1150  м .  

П оради голем иот  обем  и висинат а на пот ебнит е ф инансиск и средствата к ои се 

потребни за реализација на оваа развојна програма, а к ои изнесуваат   44.500.000,00    



07 ноември 2013         „Службен гласник на Општина Карпош“                                број 12 

3 
 

денари ќ е се изгот вува ф азно, започнувајќ и од 2009 година до 2016 година.  Со оглед на 

т оа дек а  во 2009,2010,2011, 2012 и2013 година се подготвува   проек т ната докум ент ација и 

расчистување на им от но правните односи бидејќ и голем  дел од т расат а се наоѓа во 

приватен им от , средствата за изградба  се пренесуваат  во 2014 год.во износ  

 

Од  10.000.000,00 ден со изградба на 300 м  долж ни,  во  2015 година  

планираниот  износ на средст ва ќ е биде 17.000.000,00 денари со изградба на  400 м  

долж ни   и во  2016 година планираниот  износ на средства изнесува   17.500.000,00 

денари со изградба на  450м  долж ни. 

 

За реализација на оваа развојна програм а пок рај  планиранит е средст ва од 

Б уџет от  на опш т ината  ќ е се прават  напори да се обезбедат  средст ва од  А генција за 

држ авни пат иш та , од градот  Ск опје и од странск и донации. 

 

 

2.Р азвојна програма И зградба на јавно освет л ување ЈА А   

 

Освет л ување  на оп ш т и нск и п ат  од средн о до горн о Н ерази.  

 

И зградбат а на јавното осветлување  на овој опш т инск и пат  , ќ е се гради  во 

согласност   со т ехничк ата док ументација на главниот проек т  во к оја е деф инирана 

т расата на јавнот о освет лување. Б идејќ и се работ и за веќ е постоечк и пат  к ој т реба да 

биде осветлен не е пот ребно да се реш аваат  им отно правни работ и или враќање на 

зем јиш тет о согласно Зак онот  за денационализација. Со освет лување на овој пат  ќ е се 

овозм ож и побрзо и побезбедно движ ење на сообраќајот  од средно к он горно Н ерези к ак о 

и на ж ит елит е к ои гравит ираат  со своите к уќ и по долж инат а на овој пат .   

Г лавниот  проек т  за изградба на јавнот о освет лување на опш тинск иот  пат  е во 

ф аза на почетни припрем и - снимање на терен односно деф инирање на . 

Д ат ум  на започнување со им плем ентација  на проек т от  се планира 01.06.2009 

година, а датум  на заврш ување на проек т от  се планира 31.12.2015 година. 

В к упна вредност  на овој проек т  се планира да изнесува      18.600.000,00 денари. 

И зградбат а на јавното освет лување на овој опш т инск и пат   согласно проек т ната 

док ументација ќ е изнесува во  долж ина од  6.000 м .  

П оради голем иот  обем  и висината на потребнит е ф инансиск и средст вата к ои се 

потребни за реализација на оваа развојна програм а, а к ои изнесуваат   18.600.000,00   

денари ќ е се изгот вува ф азно ,започнувајќ и од 2009 година до 2015 година. Со оглед дека 

ст анува збор за вредност  к оја е апрок сим ат ивно дадена  планираните средст ва во  

Б уџет от на опш т ина К арпош   за 2009,2010, 2011, 2012 и 2013 година  се пренесени во 2014 

година во вк упна вредност  од 9.000.000,00  денари од к ои се предвидува изгот вување на 

проек т на док ум ентација  и дел монтаж а на соларните свет илк и со изградба на 3000 м 
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долж ни и    во 2015 година планираниот износ на средст ва ќе биде 9.600.000,00 денари со 

изградба на  3.000 м  долж ни  
 

За реализација на оваа развојна програм а пок рај  планиранит е средст ва од 

Б уџет от на опш т ината во износ од 20% од вк упнат а сум а  ќ е се прават  напори да се 

обезбедат  средства  од градот  Ск опје и од странск и донации.  

   

Овој П лан на  П рограм и за развој влегува во сила осм иот ден од денот  на 

објавувањет о во ‘‘Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ’’.  

 

 

 

 

Б рој 07- 7546/3                                                            П Р Е Т СЕ Д А Т Е Л  

06.11.2013 година                                                           Н А  СОВ Е Т ОТ  Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ , 

Ск оп је                                            Саш о Л азаровск и , с.р. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот 
на Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за  донесување на Детален урбанистички план за 
Градска четврт З 05 помеѓу Бул. Илинден, Бул. 8-ми Септември, Бул. Партизански 

Одреди и Ул. Љубљанска – Општина Карпош - Скопје 
 
 

 
 

1. Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за Градска 
четврт 3 05 помеѓу Бул.Илинден, Бул.8-ми Септември, Бул.Партизански Одреди 
и Ул.Љубљанска – Општина Карпош-Скопје, донесена на Деветтата седница на 
Советот на Општина Карпош, одржана на 06 ноември 2013 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/2           ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје          Стевчо Јакимовски, с.р. 
 



 

Врз основа на член 26, став 4, алинеjа 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Македонија” бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
18/11, 53/11, 144/12 и 55/13) и член 16 од Статутот на Општината Карпош – Пречистен 
текст („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 10/2013), Советот на Општина 
Карпош, на Деветтата седница одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за донесување на  Детален урбанистички план за Градска четврт З 05 помеѓу Бул. 

Илинден, Бул. 8-ми Септември, Бул. Партизански Одреди и Ул. Љубљанска – 
Општина Карпош - Скопје 

 
 

Член 1 
Со  оваа Одлука се донесува  Детален урбанистички план за Градска четврт З 05 
помеѓу Бул. Илинден, Бул. 8-ми Септември, Бул. Партизански Одреди Ул. Љубљанска 
– Општина Карпош - Скопје 
Деталниот урбанистички план е изработен според одредбите за спроведување на 
Генералниот урбанистички план на Град Скопје, Законот за просторно и 
урбанистичко планирање, барањата во Програмата за содржината на Планот, 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање и Правилникот 
за поблиска содржина и начинот на графичка обработка на плановите и за начинот и 
постапката за донесување на урбанистички планови. 
 

Член 2 
Границата на планскиот опфат е дефинирана од Север со Бул. “Илинден”, од Југ 

Бул. “Партизански Одреди”, од Запад ул. “Љубљанска” и од исток Бул. “8-ми 
Септември”  
Површината на урбаниот опфат изнесува 63.20 ха. 
 

Член 3 
Опфатот на Деталниот урбанистички план ги содржи следните намени: 

домување, комерцијални и деловни намени, јавни институции, зеленило и рекреација, 
инфраструктура. Намените предвидени во овој Детален урбанистички план се во 
согласност со намените во Генералниот урбанистички план на Град Скопје од 2012 
година. 
Во рамките на планот се предвидени следните класи и намени на земјиштето: 
 

• А2 –  домување во станбени згради 
• Б1  –  мали комерцијални и деловни намени 
• Б2 –  големи трговски единици 
• Б4 –  деловни простори 
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• В1 –  образование и наука  
• В2 – здравство и социјална заштита 
• В3 – култура 
• В4 – државни институции  / органи на локалната самоуправа / 
• В5 – верски институции 
• Д1 – парковско зеленило 
• Д2 – заштитно зеленило 
• Д3 – спорт и рекреација 
• Е2 – комунална супраструктура 

Висината за градба на објектите се движи од 13.20м, до 30.6м како и една површина за 
градба со висина од 60 м и една површина за градба со висина од 88м. 
 
Со  планот се одредени 
- облик и големина на градежна парцела (м2) 
- регулациона линија, 
- градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради, 
- максимална површина за градба во која може да се развие основата на објектот (м2), 
- процент на изграденост (%), 
- максимална развиена површина на објект(м2), 
- коефициент на искористеност (К), 
- намена на објектот, 
- максимална висина на објектот (до завршниот венец) од ниво на тротоар, сообраќајница 
или пристапна патека, 
- паркирање-гаражирање на возилата во рамките на парцелите. 
 

Член 4 
Составен дел на оваа Одлука се: 

- текстуален дел, 
- графички прилози, 
- основни праметри за уредување на просторот и 
- табеларен приказ на урбанистичките параметри. 
 

Член 5 
Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис 

на Претседателот на Советот на Општината. 
 

Член 6 
Деталниот урбанистички план со сите негови делови се чува во Одделението за 

урбанистичко планирање на Општина Карпош. 
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Член 7 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Број 07-7546/4                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Сашо Лазаровски, с.р.  
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В рз основа на член 50, став 1, точка 3 од З ак онот за лок алнат а самоуправа („Служ бен 

весник  на Р епублика М ак едонија‘‘ бр.5/ 2002), а во врска со член 75, ст ав 1 од Стат утот  на 

Опш т инат а К арпош  --- П речистен т ек ст  („Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘ 

бр.10/ 2013), Г радоначалник от  на Опш т ина К арпош  донесе                                                                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за објавување на П рограм а за енергет ск а еф и к асн ост  н а Оп ш т ин а К арп ош  2013-2015 
годи н а  

 

 

 

1. Се објавува П рограмат а за енергет ск а еф ик асност  на Опш т ина К арпош  2013-2015 
година, донесена на Д евет тата седница на Совет от  на Опш т ина К арпош , одрж ана 
на 06 ноем ври 2013 година. 
 

2. Ова реш ение влегува во сила со денот  на донесување, а ќ е се објави во „Служ бен 
гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘. 

 

 

 

 

Б рој 09-7664/ 3                   Г Р А Д ОН А Ч А Л Н И К  

07.11.2013 година                         Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ , 

Ск оп је                Ст евчо Јак им овск и , с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 132, став 1 од 
Законот за енергетика („Службен весник на Република Македонија“ бр.16/2011, 
136/2011 и 79/2013), Советот на Општина Карпош, на Деветтата седница, одржана 
на 06.11.2013 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА 
за енергетска ефикасност на Општина Карпош 2013-2015 

 
 

1.    ВОВЕД 
 
Општина Карпош успешно ја реализираше првата петгодишна Програма  за 
енергетска ефикасност 2008-2012 година во Република Македонија. 
 
Искуствата добиени со реализацијата на проектите во оваа програма, како 
и ефектите на остварените заштеди на енергија се реалните основи на кој 
се темели донесувањето на новата Програма за енергетска ефикасност 
2013-2015 година, како логичнo продолжување на проектите од претходната 
година. 
 
Во март 2011 година Општина Карпош стана потписник на  Конвенцијата на 
градоначалници на европските градови и општини со што ја прифати 
обврската за 20 %  намалување на потрошувачката на енергија, 20% 
намалување на емисиите на CO2 во воздухот и 20%  примена на обновливи 
извори на енергија до 2020 година. 
 
Покрај донесувањето на Програмите за енергетска ефикасност согласно 
Законот за енергетика, потпишаната Конвенција обврзува на донесување  
на Стратешки енергетски план до 2020 год. со кој  ќе се следат  и 
реализираат превземените обврски од Конвенцијата. 
 
Од овој аспект, за нас, референтни параметри  за следење на намалувањето 
на потрошувачката  на енергија  ќе бидат  2007, 2012, 2015 и 2018 година, кои 
соодвествуваат на завршувањето на Програмите за енергетска ефикасност 
на Општина Карпош. 
 
Основен предуслов  за следење на сите параметри  на енергетски заштеди е 
ENSI базата на податоци, изработена  во 2006 година на која се темелат  



 

референтните почетни податоци за потрошувачката на енергија во 2007 
година. 
 
Со воведување на EXITE базата на податоци изработена со проектот на 
УНДП  во 2010 година, направено  е целосно ажурирање на податоците во 
новата база за периодот од 2008 до 2012 година. 
Внесувањето на овие податоци е на месечно ниво, за сите објекти и за сите 
енергенси. 
 
Со новиот проект на УНДП и Општина Карпош во 2013 година ќе се 
реализира  мониторинг и управување со потрошувачката на електрична и  
 
 
топлинска енергија по мерно место со земање на податоци во часови на 
реално време, безжична  комуникација  со мониторинг серверот и 
автоматско префрлување во EXITE базата на месечно ниво. 
Ова ќе овозможи реално да се интервенира  на зголемената потрошувачка  
во моментот на евидентирањето, а  со тоа и  да се елиминираат причините 
за зголемувањето и да се подобри крајниот ефект од заштедите. 
 
Реализираните проекти со  петогодишната програма  во делот на  уличното 
осветлување, како и објектите во надлежност на Општината, се доволно 
практично искуство на кое ќе се темели подобрувањето на новите проекти 
во програмата 2013-2015 со цел на постигнување максимален ефект на 
заштеди. 
 
Софтверското  и хардверското  усовршување на опремата и мониторингот 
ќе овозможи континуирано следење на состојбите  на енергетските 
потрошувачки и соодветно реагирање на тоа во реално време. 
 
Кадровскиот потенцијал што Општина Карпош го подигна на секторско 
ниво, што е единствено во организациската поставеност во единиците на 
локална самоуправа во Република Македонија е важен предуслов за 
справување со предизвиците и обврските во Програмата. 
 
Годишните секторски програми, со кои во буџетот на Општината се 
одвојуваат од 2,5 до 3 милиони евра за реализацијата на проектите заедно 
со средствата од заштедите на енергија  се доволен финансиски  потенцијал 
со кој може да се реализираат или поддржат самостојно или со сопствено 
учество проектите во оваа сфера. 
 



 

Во периодот на реализацијата на оваа програма очекуваме и поголем 
финансиски пристап до европските фондови, поволни банкарски средства, 
јавно-приватни партнерства и други форми на финансиска поддршка за 
проектите за  енергетска ефикасност. 
 
 



 

 

2.  СЕГАШНА СОСТОЈБА 

2.1.   ОПШТО 
 
Состојбата на почетокот на новата Програма за енергетска ефикасност 
2013-2015  ќе се анализира согласно  почетната класификација земена  во 
2007 година која соодвествува на обврските од Законот за енергетика и тоа 
 
   1. Административни објекти на Општината 
   2. Објекти во надлежност на Општината 
   3. Улично осветлување 
 
 
Согласно потпишаната Конвенција на градоначалници на европските 
градови и општини и Стратешкиот акциски план до 2020 година кој е во 
фаза  на подготвување во оваа програма ќе се имплементираат и мерки за 
енергетска ефикасност во 
 

• Градежниот сектор, јавни згради и индивидуално домување,   
резиденцијален сектор 

• Транспорт возила во сопственост на општинската администрација, 
училишта и градинки 
 

 
Со формирањето на Јавното претпријатие КАР-ГАС во Општина Карпош во 
јуни 2012 година се создаваат  предуслови за користење на нов енергенс во 
Општината чија масовна  примена за добивање на топлинска или со 
тригенерација  и електрична енергија, ќе отвори дополнителни можности 
за намалување на потрошувачката во сите области на следење на 
потрошувачката на електрична енергија, и уште повеќе значително  
намалување на емисиите  на CO2  во воздухот. 



 

2.2 .  АДМИНИСТРАТИВНИ ОБЈЕКТИ ВО ОПШТИНАТА 

 
Во периодот  на реализацијата на Програмата за енергетска ефикасност на 
општина Карпош  2008-2012, почетната состојба на административните 
бараки со 1510 m2 грејна површина, се менува со одлуката  на Советот на 
Општината за изградба на нов, современ административен објект на 
местото на постојните административни бараки, се решава тројно 
функционирањето на општинската администрацијаво нови современи 
работни простории. 
Во  овој период  Општината Карпош функционира дислоцирано на неколку 
места  и затоа во овој преоден режим не се третира енергетската 
ефикасност, освен што тие потрошени енергии се влезени во вкупната 
годишна енергетска потрошувачка.  
Со завршувањето на  новиот објект кој е во фаза карабина, очекуваме да 
добиеме  современ објект со 3600 m2 грејна површина, кој ќе троши                 

 
30 kWh/m2а енергија за греење на метар квадратен на годишно ниво, ќе 
користи обновливи извори на енергии и ќе има  билдинг менаџмент систем 
на управување со енергетските потреби на објектот. 
Од  тој момент, со ставање во употреба  ќе биде ставен и енергетскиот 
профил на потрошувачка  како одвоен субјект во програмата. 



 

2.3.   ОБЈЕКТИ ВО НАДЛЕЖНОСТ НА ОПШТИНАТА-ОСНОВНИ 
УЧИЛИШТА И ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
 

 
Реализираните проекти со 
Програмата за енергетска 
ефикасност 2008-2012 во оваа 
област драстично ја менуваат 
состојбата на објектите и 
потрошувачката на енергија 
во однос на почетната 2007 
година.  
  
Општината Карпош во 13 од 
вкупно 20те објекти на 
основни училишта  и 

градинки спроведе мерки за  енергетска ефикасност кои се однесуваат на:  
• Градежна  санација  на објектите што опфаќа 

 термоизолација на ѕидови, кровна конструкција и подови 
 замена на прозори и врати со енергетски ефикасна столарија со 

трослојни стакла и нискоемисионен премаз со коефициент на 
пренесување на топлина     U < 1 W/m2K 

 чистење  или целосна замена на радијаторските системи за греење 
 

• Ново внатрешно осветлување со високо фреквентни штедливи 
светилки 100 lum/W со кои инсталираната снага  е намалена повеќе 
од 40%, добиено е осветлување на работните  простори >300 lux 
(стробоскопскиот 
ефект на 
треперење на 
светлината (на 50 
Hz)) е целосно 
елиминиран, 
трошоците на 
одржување се 
намалени за 70%, а 
работниот век на 
светилките е 
зголемен повеќе од 
3 пати. 



 

• Во поголем дел  од овие објекти се заменети електичните бојлери за 
санитарна топла вода со соларни вакуум инјекторски системи со 
висок коефициент на искористување во текот на целата година. 
 

• Системите за греење кои воглавно беа на централниот 
топлификационен систем со висока потрошувачка и високи цени по 
kW топлинска енергија  се заменети со автономни системи со 
котловски постројки и обновливи извори на енергија. 
 

Ваквите  проекти дoпринесоа во 2012 год.  потрошувачката  на топлинска и 
електрична енергија  во објектите на основните училишта да се намали за 
30.9%  во однос на  почетната 2007 година  
  

 
 
Додека во детските градинки, каде промената на мерките за енергетска 
ефикасност е во почетна фаза (само 3 објекти од вкупно 10) заштедата е 4,2% 
во однос на 2007. 
 

 
 
 
Состојбата поединечно по објекти е следната:  



 

2.3.1.   ООУ АВРАМ ПИСЕВСКИ 
 
 
Објектот на ова основно училиште е изграден во 1980 година. Во 2012 година 
е реконструиран со примена нa мерки за енергетска ефикасност, кои 
опфаќаат термоизолација на фасада, нова кровна конструкција,  нова 
столарија. 
 
Овие мерки овозможиja  
потребите за греење по квадратен 
метар на годишно  ниво да се 
намалат  на Q=59,16 kWh/m2a 
 
 

 
Во наредниот период за овој објект 
останува реконструкција на 
котловскиот систем за греење  на нафта 
со нов систем на природен гас или 
обновливи извори на енергија. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

2.3.2.   ООУ БРАТСТВО 
 

 
 
Овој монтажен објект изграден во 
1964 година, во 2012 беше 
реконструиран во  нов, современ и 
енергетски ефикасен објект на 
истата основа од стариот објект. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Од некогашните >200 kWh/m2a  
потреби за енергија за греење  на 
годишно ниво по квадратен метар, 
новиот објект, со новите 
карактеристики доби          Q=51,73 
kWh/m2a потребна енергија за 
греење по квадратен метар на 
годишно ниво  кои се задоволуваат 
со нова котловска постројка на 
нафта. 
 
 
Во наредниот период се планира со 
воведувањето на природен гас да се 
замени енергенсот  со што ќе се 
добие поголема искористеност  на 
котлите и помала емисија на CO2 во 
воздухот. 
 
 
 



 

2.3.3.  ООУ ДИМОХАЏИДИМОВ 

 
 
 
Училиштето изградено 1963 
година како монтажен објект во 
2011 година е целосно 
реконструиран со примена на 
мерките за енергетска 
ефикасност, со нова изолација на 
ѕидови, подови и кровна 
конструкција.  
 
 

 
 
 
Заменети се радијаторските грејни 
тела, нова столарија, како и 
внатрешната енергетска и 
компјутерска инсталација. 
Вкупните годишни потреби за греење 
по метар квадратен на годишно ниво 
се Q=72,08 kWh/m2а. 
 
Со новата програма за енергетска 
ефикасност 2013-2016 и проектот 
потпишан со УНДП за 2013 година се 
планира нова котловска постројка на 
биомаса  дрвен чипс, како замена на 
централниот топлификационен 
систем за греење. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2.3.4.   ООУ ВОЈДАН ЧЕРНОДРИНСКИ 

 
 
Овој објект од цврста 
градба, изграден во 1955 
година е реконструиран во 
неколку етапи до 2012 со 
замена на кровната 
површина со 
пластифициран лим и 
нова термоизолација, 
замена на старата дрвена 
столарија со нова и 
внатрешна санација на 
објектот.    
 

 
 
 
Ставени се соларни вакуум 
инјекторски системи за санитарна 
топла вода. Добиените параметри за 
потребна количина за греење по 
квадратен метар на годишно  ниво се   
Q=67,28 kWh/m2а. 
 
Во наредниот период се планира 
замена на внатрешното осветлување 
со штедливи високофреквентни 
светилки и замена на централниот 
топлификационен систем за греење со 
котловска постројка на природен гас. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2.3.5.  ООУ ЈАН АМОС КОМЕНСКИ 

 
 
На просторот на старите 
бараки изградени  1963 
година  Општина Карпош во 
2008 год изгради нов, 
современ објект на училишна 
зграда. 
 
Според карактеристиките на 
вградените материјали и 
коефициентите на 
спроводливост (дадени во 
таблицата) добиени се 
вкупни потреби за греење по квадратен метар на годишно ниво од  Q=80,98 
kWh/m2а. 

 
 
 
Во наредниот период за овој објект 
се предвидува замена за системот 
за греење со котловска постројка 
на природен гас со тригенерација 
на топла вода за греење и 
производство на електрична 
енергија за сопствени потреби. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2.3.6.   ООУ ЛАЗО ТРПОВСКИ 

 
Објектот на ова основно 
училиште изграден 1969 год, 
Општината со средства од 
Европските фондови и буџетот 
на во 2011 година е целосно 
реконструиран. Променети се :  
 кровната конструкција, 
термоизолација на фасада, нова 
столарија реконструкција на 
внатрешното осветлување со 
штедливи високофреквентни 
светилки, вакум инјекторски 
соларни системи за санитарна топла вода, како и сопствена котловска 
постројка на нафта за греење. 

 
 
 
Со овие реконструкции, потрeбите за 
греење по квадратен метар на 
годишно ниво се Q=75,09 kWh/m2а. 
 
Во наредниот период се предвидува 
котловската постројка од нафта да се 
префрли на користење на природен 
гас како енергенс. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2.3.7.   ООУ ПЕТАР ПОП АРСОВ 
 
 
Објектот изграден  во 1972 година 
во 2011 година е реконструиран 
со средства од буџетот на 
Општината и Европски фондови 
со нова кровна изолација и кров 
од пластифициран лим, 
изолација на фасада и нова 
столарија, санација на 
внатрешните санитарни чворови, 
поставени се нови соларни 
вакуум инјекторски системи за 
топла вода и нова котелска 
потстаница за греење на нафта. 
 

 
Потребите за греење по квадратен 
метар на годишно ниво се  
Q= 74,4 kWh/m2а. 
 
Во наредниот период овој котелски 
систем треба да се префрли на 
користење на природен гас како 
енергенс. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2.3.8.   ООУ ВЛАДО ТАСЕВСКИ 
 
 
Училиштето е изградено 
во 1957 година како 
современ објект според 
тогашните стандарди. 
 
Високите енергетски 
потрошувачки на 
објектот беа причина во 
2012 година да се 
преземат мерки за 
енергетска ефикасност 
на објектот кои опфаќаат:  
 

 
• Промена на кров и нова кровна 

конструкција 
• Промена на столаријата со нови 

високоенергетски прозори и 
врати со коефициент на 
пропустливост            U=0.9 
W/m2K 

• Нова изолација  на фасада 
• Соларни вакуум инјекторски 

системи за санитарна топла вода 
 
Со овие мерки, потребите  за греење на 
годишно ниво по квадратен метар се 
сведени на Q=62,53 kWh/m2а. 
 
 Во наредниот период според 
изработената студија ќе се промени 
системот  за затоплување со 
когенеративна постројка на природен 
гас. 
 
 
 
 



 

2.3.9.   ООУ ХРИСТИЈАН ТОДОРОВСКИ КАРПОШ 
 
Овој објект изграден пред 
земјотресот  во 1955 год, во 2011 
година беше предмет на 
изработка на магистерски 
труд на Мр.Жанина Стаменков 
како нова пракса што 
Општина Карпош во соработка 
со Градежниот факултет во 
Скопје, ја воспостави како 
практична примена на 
теоретските и  
научни пристапи на темата  
енергетска ефикасност.                         
На база на енергетски аудит, направен во магистерскиот труд во 2012 

година е направена целосна 
реконструкција на објектот со мерките 
теоретски поставени во магистерската 
теза. 

• Комплетна изолација на кров 
• Нова столарија со U < 0.9 W/m2K 
• Промена на внатрешна 

енергетска и  компјутерскa мрежа  
• Високо фреквентни штедливи 

светилки со 100 lum/W 
• Автономен котелски систем за 

греење 
• Соларни вакуум инјекторски 

системи за санитарна топла вода  
Енергетските потреби за греење по 
квадратен метар  на годишно ниво по 
преземените активности се 

Q=4
3,47
kWh
/m2а 

 
 
 
 



 

 
2.3.10.   ООУ ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА 

 
 
Ова основно училиште 
изградено во 1963 година со 
реконструкциите  направени во 
2009 и 2012 година доби нова 
конструкција  и 
термоизолација  на кров, нова  
фасадна изолација, промена  
на врати и прозори, внатрешно 
осветлување и уредување на 
работните простори. 
 

 
 
Како резултат на овие 
реконструкции,потребите за греење на 
годишно ниво по квадратен метар се 
сведени на Q=53.89 kWh/m2a. 
 
Во фаза на реализација  во 2013 година 
е промена на системот за греење со 
термални пумпи и систем вода/вода со 
што трошоците за енергија за греење 
драстично ќе бидат намалени во однос  
на централниот топлификационен 
систем на греење кој се користеше до 
сега. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2.3.11.   ДГ ОРЦЕ НИКОЛОВ КАРПОШ 2 
 
Со проектот на УНДП во 2012 
година овој објект  изграден  
во 1966 година беше целосно 
реконструиран со мерки за 
енергетска ефикасност кои 
опфаќаат 
 

• Термоизолација на 
фасада и кровни 
површини 

• Нова столарија за             
U=0.9 W/m2a 

• Соларни вакуум инјекторски 
системи за соларна топла вода 

• Ново внатрешно осветлување со 
високофрекфентни штедливи 
светилки 

 
 
Со дадените параметри од банерот, 
потребите за енергија  за греење по 
квадратен метар на годишно ниво се 
сведени на  Q=39,66 kWh/m2a. 
 
Со новиот проект на УНДП во 2013 
година,треба да се замени системот за 
централно  греење на термални пумпи, 
систем вода-вода со што целосно ќе се 
реализираат сите фази од проектот за  
енергетска ефикасност за овој објект. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2.3.12.   ДГ ОРЦЕ НИКОЛОВ КАРПОШ 3 
 

 
Објектот на оваа детска 
градинка со површина од 1800 m2 
е изграден во 1971 година, до 2010 
година објектот е делумно 
реконструиран.Со промена наа 
дел од кровната површина  и 
врати и прозори. Во 2010 година  
како составен дел на овој објект 
е изграден целосно нов дел со 
површина од   1920 m2 со сите 
мерки за енергетска ефикасност 
во доградениот дел.  
 

 
 
Новиот дел од објектот има годишна 
потрошувачка на енергија  по 
квадратен метар за греење од  
Q=53,66 kWh/m2a. 
 
Стариот дел од објектот, со 
проектите од Програмата за 
енергетска ефикасност  2013-2015 
година ќе се реконструира дел од 
кровната конструкција  со нова 
термоизолација. 
Предвидени се соларни вакуум 
инјекторски системи за санитарна 
топла вода, како и автономен систем  
за греење со котелска постројка на 
природен гас. 
 
 
 
 
 
 
 



 

2.3.12.   ДГ ОРЦЕ НИКОЛОВ КАРПОШ 4 
 

 
 
Објектот  на оваа детска 
градинка  е изграден во 
1976 година со површина 
од 1174 m2. Во периодот  
пред да се реализира 
Програмата  за 
енергетска ефикасност 
2008-2012, направена е 
замена на салонитните 
азбестни плочи на 
кровната конструкција  
со пластифициран лим. 
 
Со новата програма во овој објект ќе се направи: 
 

• Термоизолација на кров, фасада и прозорци 
• Нова столарија, врати и прозори 
• Соларни вакуум инјекторски системи за санитарна топла вода 
• Нов систем за греење со котловска постројка на природен гас 

 
 

 
 



 

2.3.14.   ДГ РАСПЕАНА МЛАДОСТ 
 

 
Детската градинка 
Распеана младост во 
Карпош 1 е изградена 1979 
година со вкупна 
површина од 1200 m2. 
 
Со санацијата во 2010 
година е извршена  
промена на старата дрвена 
столарија. 
 
 

 
 
Потрошувачката од 87,28  kWh/ 
m2a  енергија за греење по 
квадратен метар на годишно ниво 
треба да се намали со проектите 
на новата тригодишна програма 
2013-2015 кои опфаќаат : 
 

• Термоизолација на кров, 
фасада и прозори 

• Промена на внатрешното 
осветлување со 
високофреквентни 
штедливи светилки 

• Соларни вакуум 
инјекторски системи за 
санитарна топла вода 

• Нов систем за греење со 
котловски постројки на 
природен гас или обновливи 
извори (термални 
пумпи,биомаса и сл.) 

 
 

 



 

 
2.3.15   ДГ МАЈСКИ ЦВЕТ ТАФТАЛИЏЕ 2 
 

 
Објектот лоциран на 
ул.Женевска  е изграден во 
1977 година и имa 4418 m2 
корисна површина. 
Овој објект  воопшто не беше 
опфатен со реконструкции и 
превземени мерки за 
енергетска ефикасност и е 
еден од шестте објекти од 
детски градинки што во 
наредниот период целосно ќе 
се реконструира. 
Мерките за реконструкција опфаќаат : 
 

• Термоизолација на кров,фасада и прозори 
• Нови врати и прозори со трослојно нискоемисионо стакло со U=0.9 

W/m2h 
• Ново внатрешно осветлување со штедливи високофеквентни ( без 

стробоскопски ефект) светилки 
• Соларни вакуум инјекторски системи за санитарна топла вода 
• Автономен систем за топлинска енергија 

 
Споредбените потрошувачки на електрична и топлинска енергија  се 
дадени на графиконот. 
 



 

 
 

2.3.16.   ДГ МАЈСКИ ЦВЕТ ТАФТАЛИЏЕ 1 
 
 
Овој објект изграден во 1965 година со површина од 1039m2 се наоѓа  на 
ул.Варшавска  и во моментот  е во најлоша  состојба од сите 
нереконструирани објекти. 
Енергетскиот аудит кој од почетокот на 2013 година се спроведува  на 
објектот треба да даде одговор  дали ќе бидат применети стандардните 
мерки на реконструкција на постојниот или можеби нов капитален зафат 
на изградба  на нова конструкција на објектот во истите граници како што 
беше направено со ООУ Братство и ООУ Димо Хаџи Димов. 
 

Параметрите на 
потрошувачка се дадени со 
дијаграмот  споредбено 
2006 и 2012 година. 
 



 

 
 
Реконструкцијата што ќе се реализира со новата програма 2013-2015 ќе биде 
по сите параметри спроведени на објектите од целосна термоизолација 
,прозори,системот на греење,кој е планира како заедничка котелска 
когенеративнса постројка со соседното училиште Јан Амос Коменски. 

 
2.3.17.   ДГ МАЈСКИ ЦВЕТ ВЛАДО ТАСЕВСКИ 

 
И овој клон на ДГ Мајски цвет, на ул.Римска  изграден во 1980 година со 
површина од 1016 m2, освен во промената на прозори и врати во јаслите во 
претходниот период, реално не беше третиран со проектите од Програмата 
за енергетска ефикасност 2008-2012. 
 
Со Програмата за енергетска ефикасност 2013-2015 година, објектот ќе се 

реконструира со примена  
на сите зафати  од аспект  
на градежна санација, 
електричните и топлински 
енергетски потреби што 
стандардно се направени во 
веќе  реконструираните 
објекти. Графиконот на 
потрошувачката  на 
електичната  и топлинска  
енергија за референтните 
години 2006 и 2012 се 
претставени подолу.   
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2.3.18.   ДГ ПРОЛЕТ 1 КОЗЛЕ 

 
 
Објектот се наоѓа на ул.Миле Поп Јорданов и е изграден 1977 година со 
површина од 1222 m2. 
 
Со проектот на Јапонската влада и Општина Карпош во 2013 година се 
спроведува реконструкција на кровот со нова термоизолација, замена на 
вратите  и прозорците и внатрешно уредување  на санитарните јазли во 
објектот.  
 
Со новите мерки од Програмата 2013-2015 се предвидува  заедничка 
котелска  постројка со тригенерација  на природен гас со ООУ Владо 
Тасевски со која  ќе се задоволат потребите  за греење, санитарна топла 
вода и дел електрична енергија  за сопствени потреби како продукт од 
тригенерацијата. 

 
Споредбените параметри за 
потрошувачката на електрична и 
топлинска енергија  за 2006 и 2012 
година се дадени на графиконот.     
 
 



 

 
 

2.3.19.   ДГ ПРОЛЕТ 2 КОЗЛЕ 
 
 
Објектот е на ул.Милан Марковиќ во Козле со површина  793 m2 и е изграден 
во 1965 година 
 
И овој објект  не беше опфатен  со мерки за енергетска ефикасност во 
претходниот период, така да во наредниот тригодишен период  ќе следат 
сите зафати од кампусот мерки за енергетска ефикасност. 
 
 
Од тој аспект се и потрошувачките на енергија прикажани во графиконот  
без применети мерки  за енергетска ефикасност, споредбено за годините 
2006 и 2012. 

 
 



 

 
 
 

2.3.20   ДГ ПРОЛЕТ ВЛАЕ 
 
 
Овој клон од градинката Пролет се наоѓа на ул.Франц Прешерн во Влае и е 
изградена во 1965 година со површина од 1300 m2. 
 
Со проектот  “Форум на заедниците “  на Швајцарската влада  и Општина  
Карпош во 2013 година почнуваат   да се имплементираат дел од мерките за 
енергетска ефикасност  во делот 

•  Нова термоизолација на кров и замена на кровна конструкција 
• Термоизолација  на фасада 
• Нова столарија со трослојно стакло на нискоемисионен премаз 

 

 



 

 

2.4.   УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
 
 
Со реализираните проекти во оваа област со Програмата за енергетска 
ефикасност 2008-2012, состојбата во делот на уличното осветлување е 
драстично променета во однос на 2007 год. 
 Уредувањето на просторот со нови пешачки стази, пристапни патеки до 
објектите, нови плоштади и неосветлени пристапи, резултираше  со 
изградба  на нови линии и канделабри за улично осветлување, така да 
бројот на постојните столбови во 2007 е зголемен за нови 643 столба и нови 
светилки, а со тоа и инсталираната моќност е зголемена за 25,2 % 
 
 
 

 
 
 
 
Со превземените мерки за енергетска ефикасност,реалната и очекуваната 
потрошувачка со програмата од 2645 MWh за 2012 година е намалена за   
533 MWh на годишно ниво или за 20,2 %  . 
 
 



 

 
 
Во 2007 год. во Општината Карпош постојните 3613 столбови беа воглавно 
од типот 125W и 150W  живини светилки поставени на повеќе од 23 типови 
сенила, зависно од годината кога се градени линиите. 
 
Сите овие светилки и во најголем дел се заменети со : 
 

• 70  W    натриумови светилки 
• 55  W неонски светилки 
• 30  W  светилки со ЛЕД диоди 
• Автономни соларни светилки  24 V  за парковско осветлување. 



 

 
Состојбата  во 2012 години по урбани и месни заедници по број и тип на светилки е следната: 
 

 



 

Посебно важен и единствен во Република Македонија, проект кој Општина 
Карпош го реализира беше издвојувањето на командите на уличното 
осветлување во посебни ормари надвор од трафостаниците на EVN. 
 

 
 
 
Како авторско сопствено решение e вградувањето на астрономски  
часовници EPROM-ски програмирани согласно географската ширина и 
должина на град Скопје, со што корекцијата на времето на вклучување и 
исклучување на уличното осветлување се врши секојдневно. 
 

 



 

Новите командни уреди во ормарите целосно ја елиминираа потребата  од 
одржување на системот, кој во трафостаниците на EVN беа до 30% од  
интервенциите во одржувањето на уличното осветлување. 
 
Во овој сегмент остана нереализиран проектот за замена на 244 рефлектори 
на спортски и детски игралишта со инсталирана снага од 104.680 W да се 
заменат со рефлектори  со LED технологија од  140 W  со што ќе се намали 
инсталираната снага на   37 090 W, на ~ 65% и дополнително на годишно 
ниво ќе се заштеди ~247 МWh енергија. 
 
Со Програмата за енергетска ефикасност 2013-2015 год. овој проект со 
изработена студија  и вредност ~7.300.000 денари  ќе се реализира во 
наредниот период. 
 
Потенцијалот за вкупните заштеди во уличното осветлување со проектите  
во наредниот  тригодишен период треба да ја доведе максималната 
годишна потрошувачка  на електрична енергија  во уличното осветлување 
до границата  од 1700 MWh  каде ќе биде реалната инсталирана моќност на 
сите потрошувачи до 2016 година. 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

2.5.   TРАНСПОРТ 
 
 
Со реализираната Програма  за енергетска ефикасност за 2008-2012, 
согласно стариот Закон за енергетика, транспортот не беше опфатен  со 
мерките и проектите за енергетска ефикасност. 
 
Со новата Програма за енергетска ефикасност 2013-2015 и стратешкиот 
акционен  план до 2020 (кој се изработува) и во овој сектор ќе бидат 
превземени активности за намалување  на потрошувачката  на горива  и 
замена со биодизел горива. 
 
Состојбата со возниот парк во надлежност на општината како и  Основните 
училишта  и  Детските  градинки е прикажана подоле во текстот.  
  
 
 

2.5.1.  Моторни возила во Општината 
 
 
           Општинската  администрација  располага со следните моторни возила 
по тип, година на производство и тип  на гориво што користат . 
 
 

Тип на возило Датум на 
производство 

Тип на 
гориво 

ЗАБЕЛЕШКА 

ЈУГО 55 СК-036-ЛВ 2000 Супер 95  
ПЕЖО 307 СК-091-
МИ  

2000 Дизел  

ЦИТРОЕН Ц-3 СК-
335-РР 

2008 Дизел  

ФОРД ФИЕСТА 
СК-265-КЛ 

2000 Супер 95  

ФИЈАТ ГРАНДЕ 
ПУНТО СК-612-КЛ 

2008 Супер 95  

ФИЈАТ ДУБЛО 
КОМБИ СК-3446-
АЦ 

2012 Дизел  

ОПЕЛ АСТРА 1.4 
ТВИН ПОРТ СК-

2010 Супер 95  



 

073- УП 
ШЕВРОЛЕТ КРУЗЕ 
СТАНДАРД 2,0 Д        
СК-072-УП 

2011 Дизел  

ШЕВРОЛЕТ 
СПАРК СК-253-ТК 

2009 Супер 95  

ШЕВРОЛЕТ 
СПАРК СК-254-ТК 

2009 Супер 95  

ШЕВРОЛЕТ 
СПАРК СК-255-ТК 

2009 Супер 95  

АУДИ А4 ТДИ- СК-
256-ТК 

2009 Дизел  

ВОЛКСВАГЕН 
ПАСАТ 
КОМФОРЛИН 2,0 
ТДИ СК-180-УН 

2010 Дизел  

КОМБЕ М1, СЦ-
МЕРЦЕДЕС-
ВИТОИЛ  СК-3099-
АД 

2013 Дизел  

ЛАДН РОВЕР 
2,2ТД ЏИП  СК-
860-УТ 

2011 Дизел  

 
2.5.2.  Товарни моторни возила за одржување на јавна хигиена 
 
 

Тип на возило Датум на 
производство 

Тип на гориво  ЗАБЕЛЕШКА 

ТОВАРНО 
ВОЗИЛО –
ВОЛВО- ТИП 
ФЛ6Х42Р 
СК-0569 

2002 Дизел  

ТОВАРНО 
ВОЗИЛО-ИВЕКО 
ДЕИЛИ-64 Ц 15Д 
СК-657-ТК 

2010 Дизел  



 

 
2.5.3.  Мотори и мопеди за комуналните инспектори 
 
  

Тип на возило Датум на 
производство 

Тип на гориво ЗАБЕЛЕШКА 

ТРИКОЛКА 255 
ЦЦМ/со покрив) 

2009 Супер 95  

СКУТЕР ОТ-
5010ццм- ГЛАНЗ 
СК-930-СК 

2009 Супер 95  

СКУТЕР ОТ- 
26А/50 ццм- 
ГЛАНЗ 
СК-140-ТИ 

2009 Супер 95  

СКУТЕР ОТ- 
26А/50 ццм- 
ГЛАНЗ 
СК-145-ТИ 

2011 Супер 95  

СКУТЕР ЈЈ 50 
ОТ-26/ 49ццм- 
ГЛАНЗ СК-471-
СГ 

2011 Супер 95  

 
2.5.4.  Машини за одржување на зеленилото 
 

Тип на возило Датум на 
производство 

Тип на 
гориво 

ЗАБЕЛЕШКА 

КОСИЛИЦА МОТ. 
СМИТУРА 4Т  

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА МОТ. 
СМИТУРА 4Т  

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА МОТ. 
ВИКИНГ МБ3 12  

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА МОТ. 
ТРИМЕР СТИЛ ФС-
85 

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА МОТ. 
ТРИМЕР СТИЛ ФС-

2000 Супер 95  



 

85 
КОСИЛИЦА МОТ. 
ТРИМЕР СТИЛ ФС-
85 

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА МОТ. 
ТРИМЕР СТИЛ ФС-
85 

2000 Супер 95  

ВАП МОТОРНА 
МАШИНА ЗА 
СОБИРАЊЕ 
ОТПАДОЦИ 

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА ТИП 
АЛАХАМБРА 

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА ТИП 
АЛАХАМБРА 

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА ТИП 
АЛАХАМБРА 

2000 Супер 95  

КОСИЛИЦА ТИП 
АЛАХАМБРА 

2000 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
ФС 120 СТИЛ  

2010 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
ФС 120 СТИЛ  

2010 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
ФС 120 СТИЛ  

2010 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
ФС 120 СТИЛ  

2010 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
ФС 120 СТИЛ  

2010 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
ФС 120 СТИЛ  

2010 Супер 95  

ТРАКТОР 
КОСИЛКА –П 160 
НГ 

2010 Супер 95  

ТРАКТОР 
КОСИЛКА –П 160 
НГ 

2010 Супер 95  

КОСИЛКА 
ЛИВАДСКА БЕНЗ.-
ВМЦ 84 

2010 Супер 95  



 

КОСИЛКА 
БЕНЗИНСКА –
АЛХАМБРА –
ТАЊИРАЧА 

2010 Супер 95  

КОСИЛКА 
БЕНЗИНСКА –
АЛХАМБРА –
ТАЊИРАЧА 

2010 Супер 95  

КОСИЛКА МОТ.  –
АЛХАМБРА –
Д550Ц 

2010 Супер 95  

ТРЕВИКОСАЛКА 
М 175/107Т И 
ДАСКА ЗА СНЕГ 
МТЕЧ 

2009 Супер 95  

ТРЕВИКОСАЛКА 
М 175/107Т И 
ДАСКА ЗА СНЕГ 
МТЕЧ 

2009 Супер 95  

СНЕЖНА ФРЕЗА –
УМ 9413 Д 

2009 Супер 95  

СНЕЖНА ФРЕЗА –
УМ 9413 Д 

2009 Супер 95  

СНЕЖНА ФРЕЗА –
УМ 9413 Д 

2009 Супер 95  

ЕЛЕК.МОТОР- 
МОТОР ГУИДЕ 
ТРУСТЕР –Т36 

2010 Супер 95  

ТРАКТОР 
КОСИЛИЦА 
ЦЦ1025 РД-Н/25 
ХП 105 ЦМ  

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
СТИЛ –ФС-90 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
СТИЛ –ФС-90 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
СТИЛ –ФС-90 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
СТИЛ –ФС-350 

2009 Супер 95  



 

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
ФУТУРА 

2009 Супер 95  

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
ФУТУРА 

2009 Супер 95  

МОТОРНА ПИЛА  
МС/361 

2009 Супер 95  

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
АЛХАМБРА-60  

2009 Супер 95  

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
АЛХАМБРА-60  

2009 Супер 95  

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
АЛХАМБРА-60  

2009 Супер 95  

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
АЛХАМБРА-60  

2009 Супер 95  

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
ФУТУРА-4 

2009 Супер 95  

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
ФУТУРА-4 

2009 Супер 95  

КОСАЛКА 
БЕНЗИНСКА –
ФУТУРА-4 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
СТИЛ-ФС- 90 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
СТИЛ-ФС- 90 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
СТИЛ-ФС- 90 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
СТИЛ-ФС- 90 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА –
СТИЛ-ФС- 90 

2009 Супер 95  

ТЕЛЕСКОПСКА 2009 Супер 95  



 

ПИЛА –СТИХЛ- 
ЦТ/75 
МОТОРНА СМУК-
ДРОБ-СХ/86 

2009 Супер 95  

МОТОРНА СМУК-
ДРОБ-СТИЛ- 
СЏ/85 

2009 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-250 

2013 Супер 95  

ПРАВОСУМКАЛКА 
–МГА- 1800 

2011 Супер 95  

КОСИЛКА 
БЕНЗИН ВМЦ-84 

2012 Супер 95  

КОСИЛКА 
АЛХАМБРА 6,5 

2012 Супер 95  

КОСИЛКА 
ФУТУРА 4/Т 

2012 Супер 95  

ТРАКТОР ЛЕ 
130/92 ЦМ 

2012 Супер 95  

ТРАКТОР ЛЕ 
130/92 ЦМ 

2012 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 2012 Супер 95  



 

ФС-120 
МОТОРНА КОСА 
ФС-120 

2012 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-120 

2012 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-120 

2012 Супер 95  

МОТОРНА КОСА 
ФС-120 

2012 Супер 95  

ДУВАЛКА ЗА 
ЛИСТОВИ БНХ-
2501 

2012 Супер 95  

ДУВАЛКА ЗА 
ЛИСТОВИ БНХ-
2501 

2012 Супер 95  

ДУВАЛКА ЗА 
ЛИСТОВИ БНХ-
2501 

2012 Супер 95  

ПИЛА БЕНЗИН 
ДЦ-4610 

2012 Супер 95  

ПИЛА БЕНЗИН 
ДЦ-500 

2012 Супер 95  

ТРАКТОР ХС-
5220/105 ЦЦ 

2012 Супер 95  

МАШИНА ЗА 
СОБИРАЊЕ ЛИСЈА 
315 А 

2012 Супер 95  

ТЕЛЕСКОПСКА 
ПИЛА ШТИТ ХТ 
131 

2012 Супер 95  

    

 
 
 
 
 
 
 



 

2.5.5. Возила во сопственост на детските градинки во Општина 
Карпош 
 
 
Тип на возило Датум на 

производство 
Тип на 
гориво 

ЗАБЕЛЕШКА 

ЦИТОРЕН 
БЕРЛИНГО  

2009 Супер 95 ЈУОДГ „Орце 
Николов“ 
Карпош- Скопје 

ДАЧИЈА 2002 Дизел ЈУОДГ „Орце 
Николов“ 
Карпош- Скопје 

ЛАДА КАРАВАН 1993 Супер 95 ЈУОДГ „Орце 
Николов“ 
Карпош- Скопје 

СУБАРУ ЛИБЕРО 
КОМБЕ  

1994 Супер 95 ЈУОДГ „ПРОЛЕТ“ 
Карпош- Скопје 

ПЕЖО ПАРТНЕР  
патничко караван 

2007 Супер 95 ЈУОДГ „ПРОЛЕТ“ 
Карпош- Скопје 

СУЗУКИ СВИФТ 
1,3 

1995 Супер 95 ЈУОДГ „Мајски 
цвет“ Карпош 

ЛАДА КАРАВАН 
1,5 
(неупотреблива) 

1992 Супер 95 ЈУОДГ „Мајски 
цвет“ Карпош 

СУБАРУ ЛИБЕРО  
товарно 

1994 Супер 95 ЈУОДГ „Мајски 
цвет“ Карпош 

ПЕЖО БИПЕР 
патничко/товарно 

2011 Дизел ЈУОДГ „Мајски 
цвет“ Карпош 

ЦИТРОЕН 
БЕРЛИНГО 

2011 Дизел ЈУОДГ „Распеана 
Младост“ 
Карпош- Скопје 

СУБАРУ ЛИБЕРО 
товарно  

1994 Супер 95 ЈУОДГ „Распеана 
Младост“ 
Карпош- Скопје 

 
Сите  овие категории на возила ќе бидат опфатени  во Програмата со мерки 
за намалување  на потрошувачката на гориво, а со тоа  и намалување на 
издувните емисии на  CO2  во воздухот. 



 

2.6.   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ВО ГРАДЕЖНИОТ СЕКТОР 
 
Во периодот на реализација  на Програмата за енергетска ефикасност 2008-
2012 год. Законската регулатива  и подзаконските акти во оваа област на 
државно ниво воопшто и не беа  донесени. 
 
Покрај тоа ,Општина Карпош во февруари 2012 година донесе сопствен  
“Правилник за мерките за енергетска ефикасност кои треба да ги 
исполната проектите за изградба  на нови и реконструкција на 
постоечки објекти како услов за добивање на одобрение за градба од 
Општина Карпош “. 
 

 
 
Со Правилникот  сите нови  објекти кои бараат дозвола за градба  или 
поголема реконструкција се обврзни да достават елаборат за енергетска 
ефикасност врз база на правилникот како услов за добивање на градежна 
дозвола. 
Општина Карпош со член 12 во Правилникот воведе и мерки за 
субвенционирање на енергетско ефикасните  градби и користење на 
обновливи извори на енергија  до 20% од делот на комуналната такса што ја 
добива Општината. 



 

 
На овој начин се издадени 118 дозволи за градби  кои со граничните 
вредности од Правилникот имаат < 90 kWh/m2a потрошувачка на енергија  
за греење на квадратен метар на годишно ниво. 
 

 
 
На 64 издадени дозволи од вкупните 118 им се признава 
субвенционирањето по член 12 за реализираните градби со годишна 
потрошувачка на енергија  за греење по квадратен метар < 60 kWh/m2a. 
 

 
 
Покрај новите објекти, Општина Карпош  на барање на граѓаните и во 
соработка  со  “HABITAT”   започна  реконструкцијата и на постојните 
градби на колективното домување и реализирани се четири такви објекти 
со нови термоизолирани фасади, 



 

 

 
 
 
Нови прозори и врати со квалитетни изолациски карактеристики со што 
годишната потрошувачка за греење по квадратен метар на годишно ниво  
во овие објекти од >200 kWh/m2a  ја сведе на < 100 kWh/m2a. 
 
Ова позитивно искуство  допринесе да се  изработат нови 163  проекти со 
мерки за ефикасност во постојните објекти за колективно домување што ќе 
се реализираат во наредниот период како проекти од Програмата за 
енергетска ефикасност на Општина Карпош 2013-2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3. ПРОЕКТИ ОД ПРОГРАМАТА 
 
Континуитетот на започнатите активности во период од 2008-2012 година 
ги детерминира активностите и проектите во оваа програма.  
Клучни предуслови за нивно планирање и реализација во однос на 2008 
година се: 

• Петгодишното  искуство во нивната имплементација во претходниот 
период  

• Значаен кадровски потенцијал формиран на секторско 
организационо ниво 

• Воспоставен режим на база на податоци за следење на 
потрошувачките на енергија во Општината 

• Значаен финансиски сопствен потенцијал на база на остварените 
заштеди на финансиски средства, буџетски вложувања предвидени 
со годишните секторски програми како и надворешни 
кофинансирања на проектите во оваа област. 

Сите овие предуслови како и континуитетот на активностите во првата 
половина на 2013 година се предизвик да оваа тригодишна програма биде 
проектирана со амбиции за реализација на крајни резултати поголеми 
споредбено со претходната петгодишна програма за енергетска 
ефикасност.  
 

3.1. Замена на постојните 400W рефлектори на спортски и 
детски игралишта со рефелектори од LED- технологија од 
140W 
 
Ова е веќе изработена студија од Програмата за енергетска ефикасност  
2008-2012 година со која инсталираната моќност се намалува за 65% и се 
генерира годишна заштеда од >256.690 kWh потрошена енергија, односно 
повеќе од 1.550.000 денари финансиска заштеда.  
Ако се има во предвид планираната инвестиција од ≅ 7 300 300 денари за 
проектот протокот на вложените средства во инвестицијата е помалку од 5 
години. 
Проектот за кој во претходниот период немаше затворена финансиска 
конструкција е предвидено да се реализира во првиот квартал од 2014 
година. 
Проектот треба да се реализира со сопствен средства и грант средства 
аплицирани за проекти од оваа сфера. 

Планирана вредност на проектот  ≅  7.300.000 денари 



 

3.2. Автономни соларни светилки за осветлување на патот 
Средно до Горно Нерези 
 
Овој проект е исто така од претходната програма и беше условен од 
динамиката на проширување на патот, инвестиција која се очекува да  се 
заврши до крајот на 2013 година. Новата 6m коловозна лента со должина од 
5,4km заради немање технички можности (нова трафостаница) и заради 
промоција на еко зоната парк шума Водно е предвидено да се осветли со 180  
столба со LED светилки од 30 W кои целосно ќе бидат напојувани со 
фотоволтајџни  панели на сончева енергија, акумулаторски и инверторски 
системи за трансформација на напонот во 220V наизменичен. 
Со овој проект, оваа траса од 5,4km би била најдолгата траса во Република 
Македонија напојувана со соларна енергија. 
Проектот треба да се реализира со сопствено учество и грант средства 
аплицирани за проекти од оваа сфера.  
 

Планирана вредност на проектот 17.600.000 денари  
 

3.3. Мониторинг за потрошувачката на сите видови енергија 
 
Ова е прв ваков проект во Република Македонија со кој дневно и во 
континуитет ќе се следи потрошувачката на : 

• Броилата за улично осветлување 
• Потрошувачката на електрична енергија во објектите на Основните 

училишта, градинките и административните објекти на Општината 
• Потрошувачката  на топлинска енергија во овие објекти 

Системот се состои од неколку компоненти: 
1. Уреди за читање и пренос на податоци 

• PLC контролер за отчитување  
• DATA Logger  за меморирање и чување  
• MODEM за комуникација и праќање по GPRS со статички и 

динамички IP адреси 
2. Сервер систем за прием и прикажување на податоците 
3. Комуникација со EXITE базата на податоци за автоматско 

префрлување на месечно  ниво на овие податоци. 



 

Проектот согласно со потпишаниот договор со UNDP ќе се реализира до 
крајот на 2013 година и почетокот на 2014 година со кофинансирање во 
однос 50/50 на Општина Карпош и UNDP.  
 

  Вкупната вредност на проектот е  7.100.000 денари 
 
 

3.4. Симетрирање на фазното оптоварување на изводите за 
улично осветлување и создавање база на податоци за 
изводите и столбовите за улично осветлување  
 
Со завршување на кодното означување на столбовите (по место, напоен 
ормар, фазен извод и реден број на столб) се создаваат предусловите за 
контрола, прераспределување и изедначување на фазното оптоварување на 
системот на уличното осветлување. 
На овој начин освен подобрување на сигурноста во работата се овозможува 
и намалување на регистрираната потрошувачка на енергија на броилото 
кое во случај на фазни диспропорции поголеми од 10% го зголемува и 
отчитувањето на броилото.  
Вториот сегмент е создавање на база на податоци за секое столбно место и 
подземна инсталација во уличното осветлување со што ќе се поедностави 
идентификацијата на дефектите и ќе се овозможи воведување во 
катастарот и сопственост на уличното осветлување како законска обврска 
на Општина Карпош. 
Проектот се финансира од средства од буџетот на Општина Карпош за 2013 
година. 

 Вкупна вредност на проектот е  250.000 денари 
 

3.5. Сукцесивна замена на постојните натриумови светилки 
од  70W со LED-светилки од 30W 
 
Со замената  на старите живини светилки на целата  територија на 
Општина и сегашната состојба од  вкупнo 4256 светилки и рефлектори од 
кои 3550 се сијалици од 70W со овој проект се отвара можноста да се 
заменат со LED светилки од 30 W во наредниот период.  
Ова е додатен потенцијал за намалување на инсталираната моќност на 
потрошувачката на енергија во системот на улично осветлување доколку со 
завршувањето на нивниот релативно краток работен век (18 000 часа)  



 

постепено по улици  и реони се заменат со штедливи LED светилки кои 
имаат до 60 000 работни часа  ( или приближно 12 години ). 
Замената би се вршела на годишно ниво со динамика од 500- 1000 светилки 
во системот на тековно одржување со средства од буџетот на Општината 
остварени од веќе реализираните заштеди на енергија. 
 

Годишната инвестиција за оваа динамика на замена би била од                          
3.000.000 денари до 6.000.000 денари 

 

3.6. Градежна реконструкција на објектите на детските 
градинки со примена на мерки за енергетска ефикасност  
 
По примерот на веќе реконструираните објекти на основните училишта и 
детски градинки во наредниот период ќе се реконтруираат следните 
објекти: 

 
1. Градинка Орце Николов - Карпош 3 (дел) 
2. Градинка Орце Николов - Карпош 4 
3. Градинка Пролет - Козле  (Започнат проект со Јапонската Влада и 

Општина Карпош) 
4. Градинка Пролет - Влае ( Започнат проект со Проектот „Форум на 

заедниците“, Општина Карпош и Швајцарската Влада)  
5. Градинка Пролет – Козле (ул. Милан Марковиќ) 
6. Градинка Мајски Цвет -Тафталиџе 1 
7. Градинка Мајски Цвет- Тафталиџе 2 
8. Градинка Мајски Цвет - Владо Тасевски 

Реконструкцијата подразбира нова термоизолација на фасади, кровна 
конструкција и подови, нова столарија врати и прозорци со врвни 
коефициенти на пренос на топлина U ≤ 1 W/m2K  и внатрешно уредување на 
просторот. 
Реализацијата на овие зафати треба да се одвива во период од 2013, 2014 и 
2015  година и да бидат финансирани со средства од буџетот на Општината, 
грантови и кофинансирање со меѓународни фондови и донации. 
 

Проценетата вредност на сите осум објекти е околу 32.000.000 денари 



 

 

3.7. Сопствени системи за греење на објектите на основните 
училиштата и детските градинки 

 
Со претходната Програма преку градежните реконструкции на објектите со 
кои потребите од енергија за греење по квадратен метар на годишно ниво се 
сведени на 30÷90  kWh/m2a , паралелно со тоа преку стратешката определба 
на Општина Карпош планирано е овие објекти да  имаат автономни 
системи за греење на природен гас и обновливи извори на енергија 
(биомаса, термални пумпи и др.). 
Со формирање на јавното претпријатие КАР-ГАС за дистрибуција и 
снабдување со природен гас и почеток на реализацијата на секундарната и 
терцијалната мрежа  ќе се реализира греење со природен гас во следниве 
објекти: 

1. ООУ Братство - котловска постројка со нафта со измена на 
горилникот ќе се префрли на природен гас 

2. ООУ Петар Поп Арсов – од нафта на природен гас 
3. ООУ Лазо Трповски- од нафта на природен гас 
4. ООУ Христијан Тодоровски Карпош - од нафта на природен гас 
5. ООУ Аврам Писевски- од нафта на природен гас 
6. ДГ Пролет- Влае - од нафта на природен гас 
7. ООУ Владо Тасевски и  
8. ДГ Пролет- Козле (ул. Миле Поп Јорданов) – изработен е проект 

за заедничка котловска постројка на природен гас со 
когенерација на топла вода за греење и санитарна топла вода, и 
производство на 1 кWh струја на час за сопствени потреби.  

9. ООУ Јан Амос Коменски и  
10. ДГ Мајски Цвет – Тафталиџе 1 – во фаза на изработка на проект 

за заедничка котлара на природен гас со когенерација 
11. ООУ Војдан Чернодрински – од сегашното централно греење да 

се префрли на котловска постројка на природен гас 
12. ООУ Димо Хаџи Димов – во фаза на реализација е проектот за 

греење со биомаса (дрвен чипс) потпишан со UNDP во вредност 
од 120.000 $ заедничка инвестиција. Дрвената маса до 60% од 
годишните потреби ќе се користи од кастрењето гранки што го 
прават службите за одржување на зеленилото во Општината. 



 

13. ООУ Вера Цири Вири Трена- потпишан договор за греење со 
геотермални пумпи систем вода/вода, и истиот е  во фаза на 
реализација во 2013 година со средства од буџетот на 
Општината.  

14. ДГ Орце Николов – Карпош 2 - овој објект беше целосно 
реконструиран со кофинансирање со UNDP, додека  во втората 
фаза на договорот во 2013 година ќе добие систем на греење со 
термални пумпи (во фаза на реализација). 

15. ДГ Распеана Младост 
16. ДГ Орце Николов – Карпош 3 
17. ДГ Орце Николов – Карпош 4 
18. ДГ Пролет- Козле (ул. Милан Марковиќ) 
19. ДГ Мајски Цвет – Тафталиџе 2 
20. ДГ Мајски Цвет- Владо Тасевски 

Сите објекти од реден број 15 до реден број 20 кои сега се на систем за 
централно затоплување паралелно со завршувањето на градежните 
реконструкции ќе се изработат и студии за тоа каков систем на загревање 
ќе се користи  ( природен гас или обновливи извори на енергија). 
 

21. Административни времени бараки во ООУ Лазо Трповски  

Овие времени објекти во кои е сместен дел од општинската администрација 
до завршувањето на новата административна зграда имаат систем на подно 
греење и ладење со термални пумпи систем вода/вода и се во завршна фаза 
на реализација.  
Овој проект кој треба да се реализира во период од 2013, 2014 и до крајот на 
2015 година ќе се финансира со сопствени средства од буџетот на 
Општината, меѓународни фондови и грантови и донации, како и со ЕСКО 
компании за опрема која ќе се отплаќа преку заштедите на годишно ниво.  
 

Претпоставена вкупна вредност на инвестицијата за сите објекти е                  
≈ 48.000.000 денари   

 
 
 
 
 
 



 

 

3.8.   Нова административна зграда на Општина Карпош 
 
Со завршувањето на првата фаза на изградба (карабина) со овој проект 
треба да се заврши делот на греење, ладење, вентилација, енергетска и 
компјутерска инсталација на објектот како и интегриран билдинг 
менаџмент систем на управување со енергиите во објектот. 
Тоа подразбира кровни и фасадни соларни панели за загревање на вода за 
санитарни потреби, обновливи извори за греење и ладење  и сл. 
 

Проценетата вредност на инвестицијата до завршување  на објектот е                                
≈80.000.000 денари 

 
 
 

3.9. Замена на електричните бојлери за санитарна топла вода 
во објектите на основните училишта и детските градинки со 
соларни вакуум инјекторски системи за топла вода 
 
Ова е започнат проект во претходната програма и е реализиран во шест од 
вкупно 20 објекти на училиштата и градинките и тоа: 
 

- ООУ     Х.Т.Карпош 
- ООУ     Лазо Трповски 
- ООУ      Петар Поп Арсов 
- ООУ     Владо Тасевски 
- ООУ     Војдан Чернодрински 
- ДГ Орце Николов Карпош 2 

 
 

Сукцесивната замена во останатите 14 објекти ќе се реализира со 
програмата до крајот на 2014 год. со средства од буџетот на Општината и 
меѓународни фондови и грантови. 

 
 

Вкупната вредност на инвестиции ≈  2.600.000 ден 
 



 

3.10. Замена на внатрешното осветлување во објектите на 
основните училишта и детските градинки со штедливи 
високофрентни светилки 
 
Ова е истотака започнат проект од претходната програма и реализиран во 
следните објекти: 
 

•  ООУ    Димо Хаџи Димов 
•  ООУ    Братство 
• ООУ     Лазо Трповски  
• ООУ     Вера Циривири Трена 
• ООУ     Христијан Тодоровски Карпош 
• ООУ      Јан Амос Коменски (претходно) 
•  ДГ      Орце Николов Карпош 2 
•  ДГ      Орце Николов Карпош 3-нов дел 

 
Со замената  на светилките од 50 Hz  со светилки од 30000 Hz  се применети 
европските стандарди за светлина  без стробоскопски ефект (треперење), 
постигната е енергетска ефикасност 100 lum/W, намалена е инсталираната 
моќност за 40% и добиени се  минимум 300 lux  на работните простории во 
училниците и работните простории. 
 
Во наредните три години во останатите 8 објекти на градинки и 4 објекти на 
основни училишта ќе се замени внатрешното осветлување. 
 

Проценетата вкупна инвестиција е 3.900.000 ден 
 

3.11.   Проект Технолошки парк 
 
Овој проект од Програмата 2008-2012 беше предвидено да се реализира во 
2012 год., но поради неможност за затварање на финансиската 
конструкција се одлага за 2014 год. 
Тимот од 14 експерти од сите области и високошколски институции кој е 
составен за овој проект изработи идејно решение и ги дефинира 
обновливите извори на енергија за автономно напојување со електрична и 
топлинска енергија на објектот. 
Неколкупати е аплицирано за изработка на основниот изведбен проект и 
сега се отвараат нови можности за затварање на финансиската 
конструкција  во која Општината ќе учествува со земјиште и делот на 



 

комуналии за Општината, делот за изградбата како и опремата да се 
кофинансира и донира. 
 

Проценета инвестиција   36.000.000 ден 
 

3.12 .  Субвенционирање на новите енергетско ефикасни 
градби согласно Правилникот за мерките за енергетска 
ефикасност кои треба да ги исполнат проектите за изградба 
на нови и реконструкција на постоечки објекти како услов за 
добивање на одобрение за градење во Општина Карпош 
 
Општина Карпош,  единствена во Република Македонија донесе одлука да 
ги субвенционира новите индивидуални, колективни, јавни и индустриски 
згради изградени со примена на строгите критериуми за минимална 
потрошувачка на енергија за греење по квадратен метар на годишно ниво 
(Q< 60 kWh/m2a)  и примена на обновливи извори на енергија со 15 %, 
односно 20 % од делот на комуналната такса за Општината. 
 
Од досега издадените 118 дозволи за градба според овој Правилник, 66 го 
задоволуваат критериумот за поврат на комуналната такса. 
 

Овие средства ќе се обезбедат од буџетот на Општината  од заштеди на 
енергија и просечно  на годишно ниво би биле до  

                                                          ≈ 8.000.000 ден  
 

3.13.  Мерки за енергетска ефикасност во резиденцијалниот 
сектор 
 
Освен новите градби кои од 2012 год. се градат на територијата на Општина 
Карпош според европските стандарди за енергетска ефикасност, по барање 
на граѓаните и со подршка на  “HABITAT” Македонија  се реализирани 
четири проекти на стари колективни згради за домување  со 90-121 станови, 
на кои е изработена нова термо фасада и нова столарија со квалитетна 
термичка изолација. 
 
Овие објекти кои според анализите во трудот на др.Петар Николовски имаа 
потрошувачка за греење по квадратен метар на годишно ниво од 170-270  
kWh/m2a, со реконструкцијата се намалени на < 100 kWh/m2a. 



 

Ваквите постигнати резултати, како и с  поголемиот интерес на граѓаните 
за продолжување на оваа пракса допринесе стручните служби во Општина 
Карпош да изработат уште нови 163 проекти за санација на постојни стари 
објекти за колективното домување. 
 
Ова е најамбициозниот, но воедно и финансиски најголем проект во 
Програмата за кој освен досегашните учесници, граѓаните, Општината и  
“HABITAT”  се бараат и дополнителни нови учесници во проектот кој во 
наредните три години од Програмата би се реализирал. 
Делот на изработката на термоизолацијата на фасадите, кои досега 
целосно беше на товар на Општина Карпош, со вкупно 437.550 m2 фасадна 
површина, по изведбени цени од 18 € по квадратен метар ја даваат вкупната 
вредност на инвестицијата. 
 

Цена на инвестиција  484.370.000 денари 

3.14 . Замена на старите моторни возила со нови економични 
и еколошки моторни и транспортни возила 
 
Транспортот како област воопшто не беше третиран со Програмата за 
енергетска ефикасност 2008-2012 год, со изработката на Стратешкиот 
акционен план до 2020 год. како обврска на потпишаната Конвенција на 
Градоначалници и новата Програма 2013-2015 и овој сегмент на заштеда на 
фосилни горива, бензин и нафта, како и намалени емисии на CO2   во 
воздухот ќе се следи, контролира и ќе се делува на реализација  на заштеди 
во овој сектор. 
Според табеларниот приказ на моменталната состојба на возниот парк во 
поглавјата 2.5.1., 2.5.2., 2.5.3., 2.5.4., 2.5.5., кои се во надлежност на 
Општинската администрација и детските градинки во Општината со овој 
проект треба сите стари возила, постари од 10 години кои се вкупно  11 на 
број да се заменат со нови нисколитражни и дизел возила со намалена 
потрошувачка, но и намалена емисија на  CO2  во издувните гасови. 
Средствата за оваа намена ќе се обезбедат од продажбата на старите 
возила и буџетите  на Општината и Детските градинки по основ на 
заштедите од нивно одржување и разликите во потрошувачката на гориво. 
 

Вкупната  инвестиција за возилата на Општината  е   3.000.000 ден. 
 

И за возилата во Детските градинки 1.800.000 ден.                                          



 

3.15.  Изработка на планови за рационално користење на 
превозните, транспортните и средствата за одржување на 
зеленилото од одговорните служби во Општината и Детските 
градинки 
 
Ваквите планови на неделно и месечно ниво кои одговорните лица  треба 
да ги подготват, значат евидентирање и планирање на веќе  познатите 
обврски кои треба да се реализираат со возилата, дневно ажурирање на 
обврските за наредниот ден, споредено со планот и рационално користење 
на поминатите релации со можност за користење на повеќе лица на истата 
релација. 
 
На неделно ниво треба да се анализира потрошеното гориво сразмерно на 
поминатиот и одобрен пат и да се сигнализира до одговорните лица за 
ненаменско и непродуктивно трошење. 
 

Без финансиски импликации   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4. РЕЗИМЕ 
 

Претставените 15 проекти сместени во тригодишната Програма за 
енергетска ефиксност се амбициозен обид на Општина Карпош да ги 
заокружи сите започнати и нови активности кои ќе овозможат до 2016 
година да се исполнат и уште повеќе надминат превземаните обврски од 
потпишаната Конвенција на европски градови и општини, позната како 
20/20/20. 
 Нашите цели и споредби со Европските пракси и искуства во оваа 
област се на многу повисоко ниво од реалната пракса во Република 
Македонија. 
 Вредноста на сите проекти изнесува околу 723.120.000 денари или 
11.758.000 евра, што претставуваат скоро еден цел годишен буџет на 
Општината. 
Динамиката на годишните инвестиции би била околу 240.000.000 денари. 
Ако досегашните  инвестирања од буџетот на Општината се околу 150-
180.000.000 денари и ако се имаат предвид остварените надворешни 
кофинансирања на годишно ниво од 20-30.000.000 денари, во наредниот 
период очекуваме остварување на нови можности, фондови, грантови, 
поволни кредитни линии и користење на ЈПП и ECKO компании за целосна 
реализација на проектите.  
  Очекуваните крајни резултати по реализацијата на Програмата во 2015 
година се : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4.1. УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  
 
Во наредните 3 години очекувано е  зголемување на не повеќе од 100 
столбови и нови линии за улично осветлување.  
 

 
 
 
Очекувана потрошувачка на енергија за улично осветлување е дадена на 
Графикот долу. 
 
 

 



 

4.2. ОБЈЕКТИ НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  
 
Очекуваното намалување на потрошена топлинска и електрична енергија 
со реализацијата на проектите од Програмата е прикажана на Графикот. 
 

 
 

4.3. ОБЈЕКТИ НА ДЕТСКИ ГРАДИНКИ  
 
Со реализација на проектите во овие објекти се очекува намалувањето од 
4,2 % на  вкупно потрошена енергија во првата Програма спередено 2007 и 
2012 година, да се зголеми до 40 %, или како што е претставено на Графикот. 
 

 
 



 

4.4. ТРАНСПОРТ 
 
Овој нов сегмент кој ќе се анализира во периодот на 2013 година до 2015 
година, со двата предложени проекта, треба да овозможи намалување на 
потрошувачката на гориво до 30% и намалена емисија на CO2 со издувните 
гасови > 20%. 
 

4.5. РЕЗИДЕНЦИЈАЛЕН СЕКТОР 
 
Со новиот  проект на државно ниво на ГИЗ, надлежните министерства и 
единиците на локалната самоуправа, ќе се овозможи следење на 
потрошувачките на енергија за новоизградените и постојните 
реконструирани објекти со што ќе станат „видливи“ ефектите од 
реализацијата на проектите од Програмата во оваа област. 
 
 
 
  
 
 

 
 
   

 



 

5. АКЦИСКИ ПЛАН 
 
ВРЕМЕНСКА РАМКА  2013 2014 2015 

Бр.  ПРОЕКТИ  1 
квартал  

2 
квартал 

3 
квартал 

1 
квартал 

2 
квартал 

3 
квартал 

1 
квартал 

2 
квартал 

3 
квартал 

3.1 Замена на постојните 400W рефлектори на 
спортски и детски игралишта со рефлектори од     
LED технологија од 140 W 

         

3.2  Автономни соларни светилки за осветлување на 
патот Средно до Горно Нерези 
 

         

3.3  Мониторинг за потрошувачката на сите видови 
енергија 
 

         

3.4 Симетрирање на фазното оптоварување на 
изводите за улично осветлување и создавање на 
база на податоци за изводите и столбовите за 
улично осветлување 
 

         

3.5  Сукцесивна замена на постојните натриумови 
светилки од 70w со  led-светилки од 30w 

         

3.6 Градежна реконструкција на објектите на 
детските градинки со примена на мерки за 
енергетска ефикасност 

  
 
 

       

3.7 Сопствени системи за греење на објектите на 
основните училишта и детските градинки 
 

         



 

ВРЕМЕНСКА РАМКА  2013 2014 2015 

Бр.  ПРОЕКТИ  1 
квартал  

2 
квартал 

3 
квартал 

1 
квартал 

2 
квартал 

3 
квартал 

1 
квартал 

2 
квартал 

3 
квартал 

3.8 Нова административна зграда на општина 
карпош 
 

         

3.9 Замена на електричните бојлери за санитарна 
топла вода во објектите на основните училиштс 
и градинки со соларни вакуум инјекторски системи 
за топла вода 
 
 

         

3.10 Замена на внатрешното осветлување во 
објектите на основните училишта и градинки со 
штедливи високофреквентни светилки 

         

3.11 Проект технолошки парк 
 

         

3.12 Субвенционирање на новите енергетско ефикасни 
градби согласно правилникот за мерките за 
енергетска ефикасност кои треба да ги исполнат 
проектите за изградба на нови и реконструкција 
на постоечки објекти како услов за добивање на 
одобрение за градење од Опшина Карпош 
 

         

3.13 Мерки за енергетска ефикасност во 
резиденцијалниот сектор 
 

         

3.14 Замена на старите моторни возила со нови 
економични и еколошки моторни и транспортни 
возила 
 

         



 

ВРЕМЕНСКА РАМКА  2013 2014 2015 

Бр.  ПРОЕКТИ  1 
квартал  

2 
квартал 

3 
квартал 

1 
квартал 

2 
квартал 

3 
квартал 

1 
квартал 

2 
квартал 

3 
квартал 

3.15 Изработка на планови за рационално користење 
на превозните,транспортните и средствата за 
одржување на зеленилото од одговорните служби 
во општината и детските градинки. 
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Предлог мерка за енергетска ефикасност 

П
от
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) Мониторинг за 
потрошувачката 
на сите видови 
енергија 

 

Градежна 
реконструкција 
на објектите на 

детските 
градинки со 
примена на 

мерки за 
енергетска 
ефикасност 

Сопствени 
системи за 
греење на 
објектите 
на 
основните 
училишта 
и детските 
градинки 

 

Замена на 
електричните 
бојлери за 
санитарна 
топла вода во 
објектите на 
основните 
училиштa и 
градинки со 
соларни 
вакуум 
инјекторски 
системи за 
топла вода 

 

Замена на 
внатрешното 
осветлување 

во објектите на 
основните 

училишта и 
градинки со 

штедливи 
високофрекве
нтни светилки 

ООУ 
АВРАМ 

ПИСЕВСКИ 
1.500 162.087  /    3.297.000 15 

ООУ 
БРАТСТВО 

2.500 276.205  /   / 2.809.500 10 

ООУ ДИМО 
ХАЏИ 

ДИМОВ 
3.402 385.113  /   / 2.809.500 40 

ООУ 
ВОЈДАН 

ЧЕРНОДРИ
НСКИ 

5.036 431.036  /  /  3.111.300 30 

ООУ ЈАН 
АМОС 

КОМЕНСКИ 
3.218 602.429  /   / 3.111.300 40 

ООУ ЛАЗО 6.492 372.446  /  / / 2.623.800 20 
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Предлог мерка за енергетска ефикасност 
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) Мониторинг за 
потрошувачката 
на сите видови 
енергија 

 

Градежна 
реконструкција 
на објектите на 

детските 
градинки со 
примена на 

мерки за 
енергетска 
ефикасност 

Сопствени 
системи за 
греење на 
објектите 
на 
основните 
училишта 
и детските 
градинки 

 

Замена на 
електричните 
бојлери за 
санитарна 
топла вода во 
објектите на 
основните 
училиштa и 
градинки со 
соларни 
вакуум 
инјекторски 
системи за 
топла вода 

 

Замена на 
внатрешното 
осветлување 

во објектите на 
основните 

училишта и 
градинки со 

штедливи 
високофрекве
нтни светилки 

ТРПОВСКИ 
ООУ ПЕТАР 
ПОП АРСОВ 

4.746 339.846  /  /  3.111.300 10 

ООУ ВЛАДО 
ТАСЕВСКИ 

4.745 446.487  /  /  3.111.300 20 

ООУ 
Х.Т.КАРПОШ 

 
1.319 243.075 

 
/  / / 2.623.800 15 

ООУ ВЕРА 
ЦИРИВИРИ 

ТРЕНА 
3.600 295.312 

 
/   / 2.809.500 40 

ДГ ОРЦЕ 
НИКОЛОВ – 
КАРПОШ 2 

 

888 102.422 

 

/  / / 2.623.800 15 

ДГ ОРЦЕ 
НИКОЛОВ – 

1.920 242.809     / 2.809.500 20 
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) Мониторинг за 
потрошувачката 
на сите видови 
енергија 

 

Градежна 
реконструкција 
на објектите на 

детските 
градинки со 
примена на 

мерки за 
енергетска 
ефикасност 

Сопствени 
системи за 
греење на 
објектите 
на 
основните 
училишта 
и детските 
градинки 

 

Замена на 
електричните 
бојлери за 
санитарна 
топла вода во 
објектите на 
основните 
училиштa и 
градинки со 
соларни 
вакуум 
инјекторски 
системи за 
топла вода 

 

Замена на 
внатрешното 
осветлување 

во објектите на 
основните 

училишта и 
градинки со 

штедливи 
високофрекве
нтни светилки 

КАРПОШ 3 

ДГ ОРЦЕ 
НИКОЛОВ – 
КАРПОШ 4 

1.174 191.284 

     

7.297.000 45 

ДГ 
РАСПЕАНА 
МЛАДОСТ 

1.200 221.470 
 

/  
  

3.297.000 40 

ДГ МАЈСКИ 
ЦВЕТ 

ТАФТАЛИЏЕ 
2 
 
 

4.418 285.212 

     

7.297.000 50 

ДГ МАЈСКИ 
ЦВЕТ 

ТАФТАЛИЏЕ 
1039 149.753 

     
7.297.000 50 
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) Мониторинг за 
потрошувачката 
на сите видови 
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Градежна 
реконструкција 
на објектите на 

детските 
градинки со 
примена на 

мерки за 
енергетска 
ефикасност 

Сопствени 
системи за 
греење на 
објектите 
на 
основните 
училишта 
и детските 
градинки 

 

Замена на 
електричните 
бојлери за 
санитарна 
топла вода во 
објектите на 
основните 
училиштa и 
градинки со 
соларни 
вакуум 
инјекторски 
системи за 
топла вода 

 

Замена на 
внатрешното 
осветлување 

во објектите на 
основните 

училишта и 
градинки со 

штедливи 
високофрекве
нтни светилки 

1 
ДГ МАЈСКИ 

ЦВЕТ 
ВЛАДО 

ТАСЕВСКИ 

1016 148.989 

     

7.297.000 20 

ДГ ПРОЛЕТ 
1 КОЗЛЕ 

1222 273.902      7.297.000 40 

ДГ ПРОЛЕТ 
2 КОЗЛЕ 

793 150.590      7.297.000 45 

ДГ ПРОЛЕТ 
ВЛАЕ 

1300 46.567      7.297.000 30 

 
 
 
 



6. Завршна одредба 
 

Оваа програма влегува на сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
 
 
Број 07-7546/5                            ПРЕТСЕДАТЕЛ  
06.11.2013 година               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                          Сашо Лазаровски, с.р.  
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В рз основа на член 50, став 1, точка 3 од З ак онот за лок алнат а самоуправа („Служ бен 

весник  на Р епублика М ак едонија‘‘ бр.5/ 2002), а во врска со член 75, ст ав 1 од Стат утот  на 

Опш т инат а К арпош  --- П речистен т ек ст  („Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘ 

бр.10/ 2013), Г радоначалник от  на Опш т ина К арпош  донесе                                                                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за објавување на Одл ук а за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден 
на КП.бр.2173, КП.бр.2174, КП.бр.2175 КО-Бардовци во урбанистичко-планска 
документација со која се врши  усогласување на намената на бесправниот објект со 
намената на земјиштето  
                                 

 
 

 

1. Се објавува Одлукат а за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на 
КП.бр.2173, КП.бр.2174, КП.бр.2175 КО- Бардовци во урбанистичко-планска документација 
со која се врши  усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, донесена на Д евет тат а седница на Советот  на Опш т ина К арпош , одрж ана на 

06 ноември 2013 година. 

 

2. Ова реш ение влегува во сила со денот  на донесување, а ќе се објави во „Служ бен 

гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘. 

 

 

 

 

Б рој 09-7664/ 4                    Г Р А Д ОН А Ч А Л Н И К  

07.11.2013 година                         Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ , 

Ск оп је                 Ст евчо Јак и м овск и , с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/2002) и член 2, став 2, алинеја 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 56/2011 и 162/2012), Советот на Општина 
Карпош, на Деветтат седница, одржана на 06.11.2013година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на КП.бр.2173, 
КП.бр.2174, КП.бр.2175 КО- Бардовци во урбанистичко-планска документација со која 
се врши  усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето  
                                 

Член 1 
 За поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект 
евидентиран во регистарот на поднесени барања за утврдување на правен статус на 
бесправни објекти во Општина Карпош УП1 бр.35-3619 од 10.08.2011 година, на Светозар 
Димитровски од Скопје, за објект  на КП бр.2173, КП бр.2174, КП бр.2175 КО Бардовци, 
Советот на Општина Карпош констатира дека може да се изврши усогласување на 
намената на бесправниот објект со намената на земјиштето и да се изврши вклопување 
на бесправниот објект согласно одредбите на Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на 
Република Македонија” бр.56/11 и 162/12). 

 
Член 2 

 Со цел вклопување на објектот од член 1 на оваа одлука, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко-планска документација. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош”. 
 
 
Број 07-7546/6                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Сашо Лазаровски, с.р. 
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В рз основа на член 50, став 1, точка 3 од З ак онот за лок алнат а самоуправа („Служ бен 

весник  на Р епублика М ак едонија‘‘ бр.5/ 2002), а во врска со член 75, ст ав 1 од Стат утот  на 

Опш т инат а К арпош  --- П речистен т ек ст  („Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘ 

бр.10/ 2013), Г радоначалник от  на Опш т ина К арпош  донесе                                                                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за објавување на Одл ук а за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден 
на КП.бр.2172, КО-Бардовци во урбанистичко-планска документација со која се врши  
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето  
                                 

 
 

 

1. Се објавува Одлукат а за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на 
КП.бр.2172, КО-Бардовци во урбанистичко-планска документација со која се врши  
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето, донесена 

на Д евет тата седница на Совет от  на Опш т ина К арпош , одрж ана на 06 ноември 2013 

година. 

 

2. Ова реш ение влегува во сила со денот  на донесување, а ќе се објави во „Служ бен 

гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘. 

 

 

 

 

Б рој 09-7664/ 5                  Г Р А Д ОН А Ч А Л Н И К  

07.11.2013 година                         Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ , 

Ск оп је                 Ст евчо Јак и м овск и , с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/2002) и член 2, став 2, алинеја 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 56/2011 и 162/2012), Советот на Општина 
Карпош, на Деветтата седница, одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на КП.бр.2172, КО- 
Бардовци во урбанистичко-планска документација со која се врши  усогласување на 
намената на бесправниот објект со намената на земјиштето  
                                 

Член 1 
 За поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект 
евидентиран во регистарот на поднесени барања за утврдување на правен статус на 
бесправни објекти во Општина Карпош УП1 бр.35-482 од 15.04.2011 година, на Горанчо 
Петровски од Скопје, за објект  на КП бр.2172 КО Бардовци, Советот на Општина Карпош 
констатира дека може да се изврши усогласување на намената на бесправниот објект со 
намената на земјиштето и да се изврши вклопување на бесправниот објект согласно 
одредбите на Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко- планска документација („Службен весник на Република Македонија” 
бр.56/11 и 162/12). 

 
Член 2 

 Со цел вклопување на објектот од член 1 на оваа одлука, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко-планска документација. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош”. 
 
 
Број 07-7546/7                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Сашо Лазаровски, с.р. 
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В рз основа на член 50, став 1, точка 3 од З ак онот за лок алнат а самоуправа („Служ бен 

весник  на Р епублика М ак едонија‘‘ бр.5/ 2002), а во врска со член 75, ст ав 1 од Стат утот  на 

Опш т инат а К арпош  --- П речистен т ек ст  („Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘ 

бр.10/ 2013), Г радоначалник от  на Опш т ина К арпош  донесе                                                                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за објавување на Одл ук а за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден 
на КП.бр.3054, КО-Ѓорче Петров 4-Влае во урбанистичко-планска документација со 
која се врши  усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето  
                                 

 
 

 

1. Се објавува Одлукат а за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на 
КП.бр.3054, КО-Ѓорче Петров 4-Влае во урбанистичко-планска документација со која се 
врши  усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето, 

донесена на Д евет тата седница на Советот  на Опш т ина К арпош , одрж ана на 06 ноем ври 

2013 година. 

 

2. Ова реш ение влегува во сила со денот  на донесување, а ќе се објави во „Служ бен 

гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘. 

 

 

 

 

Б рој 09-7664/ 6                  Г Р А Д ОН А Ч А Л Н И К  

07.11.2013 година                        Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ , 

Ск оп је                Ст евчо Јак им овск и , с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/2002) и член 2, став 2, алинеја 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 56/2011 и 162/2012), Советот на Општина 
Карпош, на Деветтата седница, одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 
                                

О Д Л У К А 
за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на КП.бр.3054 КО- Ѓорче 
Петров 4-Влае во урбанистичко-планска документација со која се врши  
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето  
                                 

Член 1 
 За поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект евидентиран 
во регистарот на поднесени барања за утврдување на правен статус на бесправни објекти во 
Општина Карпош УП1 бр.35-4892 од 22.08.2011 година, на Киро Мирчески од Скопје, за објект  на 
КП бр.3054 КО Ѓорче Петров 4-Влае, Советот на Општина Карпош констатира дека може да се 
изврши усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето и да се 
изврши вклопување на бесправниот објект согласно одредбите на Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко- планска документација („Службен весник на 
Република Македонија” бр.56/11 и 162/12). 

 
Член 2 

 Со цел вклопување на објектот од член 1 на оваа одлука, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко-планска документација. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Карпош”. 
 
 

Број 07-7546/8                                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Сашо Лазаровски, с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 



07 ноември 2013         „Службен гласник на Општина Карпош“                                број 12 

16 
 

В рз основа на член 50, став 1, точка 3 од З ак онот за лок алнат а самоуправа („Служ бен 

весник  на Р епублика М ак едонија‘‘ бр.5/ 2002), а во врска со член 75, ст ав 1 од Стат утот  на 

Опш т инат а К арпош  --- П речистен т ек ст  („Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘ 

бр.10/ 2013), Г радоначалник от  на Опш т ина К арпош  донесе                                                                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за објавување на Одл ук а за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден 
на КП.бр.6711/1 КО-Карпош и КП бр.6711/2 КО Карпош во урбанистичко-планска 
документација со која се врши  усогласување на намената на бесправниот објект со 
намената на земјиштето  
                                 

 
 

 

1. Се објавува Одлукат а за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на 
КП.бр.6711/1 КО-Карпош и КП бр.6711/2 КО Карпош во урбанистичко-планска 
документација со која се врши  усогласување на намената на бесправниот објект со 
намената на земјиштето, донесена на Д евет тат а седница на Совет от  на Опш т ина К арпош , 

одрж ана на 06 ноември 2013 година. 

 

2. Ова реш ение влегува во сила со денот  на донесување, а ќе се објави во „Служ бен 

гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘. 

 

 

 

 

Б рој 09-7664/ 7                     Г Р А Д ОН А Ч А Л Н И К  

07.11.2013 година                         Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ , 

Ск оп је                 Ст евчо Јак и м овск и , с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 5/2002) и член 2, став 2, алинеја 5 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 56/2011 и 162/2012), Советот на Општина 
Карпош, на Деветта седница, одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на КП.бр.6711/1 КО- 
Карпош и КП бр.6711/2 КО Карпош во урбанистичко-планска документација со која 
се врши  усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето  
                                 

Член 1 
 За поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект 
евидентиран во регистарот на поднесени барања за утврдување на правен статус на 
бесправни објекти во Општина Карпош УП1 бр.35-288 од 01.04.2011 година, на Цветко 
Ѓорѓиоски од Скопје, за објект  на КП бр.6711/1 КО Карпош и КП бр.6711/2 КО Карпош, 
Советот на Општина Карпош констатира дека може да се изврши усогласување на 
намената на бесправниот објект со намената на земјиштето и да се изврши вклопување 
на бесправниот објект согласно одредбите на Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на 
Република Македонија” бр.56/11 и 162/12). 

 
Член 2 

 Со цел вклопување на објектот од член 1 на оваа одлука, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко-планска документација. 

 
Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош”. 
 
 
Број 07-7546/9                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Сашо Лазаровски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на 
Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за 
еднакви можности на жените и мажите 

 
 
 

1. Се објавува Решението за избор на претседател и членови на Комисијата за 
еднакви можности на жените и мажите, донесено на Деветтата седница на 
Советот на Општина Карпош, одржана на 06 ноември 2013 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                         НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                 Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 32, ставови 2, 3 и 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и членовите 39, став 3, 40 и 41 од Статутот на 
Општина Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Оштина Карпош“ бр.10/2013), 
Советот на Општина Карпош, на Деветтата седница,  одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 

 
 

РЕШЕНИЕ  
за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви можности на жените и 

мажите 
 
 
 

1. За претседател и членови на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите на 
Советот на Општина Карпош, се избираат: 
 

за претседател Добрила Андоновска 
 

за членови  Дејан Димковски, 
    Марин Алексов, 
    Даниела Штерјова, 
    Тања Ристевска,  
    Цветанка Бајрактарова-Мишевска, 
    Даница Мартиновска, 
    Љиљана Симоновска и 
    М-р Магдалена Несторовска.  

 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 07- 7546/10                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година                                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                           Сашо Лазаровски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на 
Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Решение за определување на член на Одборот за соработка и 
доверба со јавноста на Технолошко-металуршки факултет во Скопје 

 
 
 

1. Се објавува Решението за определување на член на Одборот за соработка и 
доверба со јавноста на Технолошко-металуршки факултет во Скопје, донесено на 
Деветтата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 06 ноември 2013 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/9                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                         НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                 Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен  весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, на Деветтата седница,  
одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 

 
 

РЕШЕНИЕ  
за определување на член на Одборот за соработка и доверба со јавноста на 

Технолошко-металуршкиот факултет во Скопје 
 
 
 

1. За претставник од Општина Карпош во Одборот за соработка и доверба со јавноста на 
Технолошко-металуршкиот факултет при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје 
се определува Гоце Гавриловски, член на Советот на Општина Карпош.  

 
 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 07- 7546/11                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година                                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Сашо Лазаровски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на 
Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Решение за определување на член на Одборот за соработка и 
доверба со јавноста на Машински факултет во Скопје 

 
 
 

1. Се објавува Решението за определување на член на Одборот за соработка и 
доверба со јавноста на Машински факултет во Скопје, донесено на Деветтата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 06 ноември 2013 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                         НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                 Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен  весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, на Деветтата седница,  
одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 

 
 

РЕШЕНИЕ  
за определување на член на Одборот за соработка и доверба со јавноста на 

Машинскиот факултет во Скопје 
 
 
 

1. За претставник од Општина Карпош во Одборот за соработка и доверба со јавноста на 
Машинскиот факултет при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје се определува 
Владимир Кироски, член на Советот на Општина Карпош.  

 
 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 07- 7546/12                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година                                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Сашо Лазаровски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на 
Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлуката за збратимување на Општина Карпош-Република 
Македонија со Општина Сремски Карловци-Република Србија 

 
 
 

1. Се објавува Одлуката за збратимување на Општина Карпош-Република 
Македонија со Општина Сремски Карловци-Република Србија, донесена на 
Деветтата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 06 ноември 2013 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/11                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                         НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                 Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 14, став 4 и член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина 
Карпош, на Деветтата седница,  одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
за збратимување на Општина Карпош-Република Македонија со Општина Сремски 

Карловци-Република Србија 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определува збратимување на Општина Карпош-Република 

Македонија со Општина Сремски Карловци-Република Србија.  
 

 
Член 2 

Збратимувањето на двете општини ќе биде потврдено и со потпишување на 
Протокол за соработка во кој што поконкретно ќе се уредат начините и формите низ кои 
што ќе се одвива меѓусебната соработка. 

 
Член 3 

За потписник на Протоколот за соработка од страна на Општина Карпош се 
овластува Градоначалникот на Општина Карпош. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 07- 7546/13                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година                                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Сашо Лазаровски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на 
Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлуката за збратимување на Општина Карпош-Република 
Македонија со Општина Врњачка Бања-Република Србија 

 
 
 

1. Се објавува Одлуката за збратимување на Општина Карпош-Република 
Македонија со Општина Врњачка Бања-Република Србија, донесена на Деветтата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 06 ноември 2013 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/12                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                         НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                 Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 14, став 4 и член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина 
Карпош, на Деветтата седница,  одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
за збратимување на Општина Карпош-Република Македонија со Општина Врњачка 

Бања-Република Србија 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определува збратимување на Општина Карпош-Република 

Македонија со Општина Врњачка Бања-Република Србија.  
 

 
Член 2 

Збратимувањето на двете општини ќе биде потврдено и со потпишување на 
Протокол за соработка во кој што поконкретно ќе се уредат начините и формите низ кои 
што ќе се одвива меѓусебната соработка. 

 
Член 3 

За потписник на Протоколот за соработка од страна на Општина Карпош се 
овластува Градоначалникот на Општина Карпош. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 07- 7546/14                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година                                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Сашо Лазаровски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на 
Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлуката за прогласување на заслужен граѓанин на Општина 
Карпош 

 
 
 

1. Се објавува Одлуката за прогласување на заслужен граѓанин на Општина Карпош, 
донесена на Деветтата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 06 
ноември 2013 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                         НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                 Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа („Службен  весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, на Деветтата седница,  
одржана на 06.11.2013 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
за прогласување на заслужен граѓанин на Општина Карпош 

 
Член 1 

По повод 37-годишнината од формирањето на Општина Карпош, за заслужен 
граѓанин на Општина Карпош, се прогласува писателот МИХАИЛ   РЕНЏОВ.  

 
 

Член 2 
За извонредно големиот придонес на полето на културата, на именуваниот од 

член 1 на оваа одлука ќе му се додели Плакета за заслужен граѓанин на Општина 
Карпош. 

 
Член 3 

Плакетата за заслужен граѓанин на Општина Карпош ќе ја додели 
Градоначалникот на Општина Карпош.   

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
 
Број 07- 7546/15                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година                                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                              Сашо Лазаровски, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на 
Општината Карпош – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.10/2013), Градоначалникот на Општина Карпош донесе                                                                                                                 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Заклучоци по Информацијата за состојбата со снабдување на 
топлинска енергија на општинските основни училишта на подрачјето на Општина 

Карпош 
 

 
 

1. Се објавуваат Заклучоците по информацијата за состојбата со снабдување на 
топлинска енергија на општинските основни училишта на подрачјето на Општина 
Карпош, донесени на Деветтата седница на Советот на Општина Карпош, одржана 
на 06 ноември 2013 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 09-7664/14                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
07.11.2013 година                         НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1  од Законот за локалната самоуправа („Службен  весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Информацијата за состојбата со 
снабдувањето на топлинска енергија на општинските основни училишта на подрачјето 
на Општина Карпош, Советот на Општина Карпош, на Деветтата седница,  одржана на 
06.11.2013 година, ги донесе следните 

 
ЗАКЛУЧОЦИ  

 
1. Се усвојува Информацијата за состојбата со снабдување на топлинска енергија на 
општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош, поднесена на 
Осмата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 22.10.2013 година. 
 
2. Се прифаќа потпишаниот Протокол помеѓу Општина Карпош и Комерцијална банка 
АД-Скопје бр.03-6782/1 од 08.10.2013 година со кој што ќе се регулираат начинот и 
роковите на плаќање на побарувањата по основ на главен долг од страна на општинските 
основни учулишта кои ги претставува Општина Карпош во корист на Банката, а кои се 
отстапени согласно договори за отстапувања на побарувања кои Банката ги има 
склучено со Снабдување Запад ДООЕЛ-Скопје. 
 
3. Овие заклучоци влегуваат во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
Број 07- 7546/16                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година                                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                             Сашо Лазаровски, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



07 ноември 2013         „Службен гласник на Општина Карпош“                                број 12 

32 
 

В рз основа на член 50, став 1, точка 3 од З ак онот за лок алнат а самоуправа („Служ бен 

весник  на Р епублика М ак едонија‘‘ бр.5/ 2002), а во врска со член 75, ст ав 1 од Стат утот  на 

Опш т инат а К арпош  --- П речистен т ек ст  („Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘ 

бр.10/ 2013), Г радоначалник от  на Опш т ина К арпош  донесе                                                                                                                 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за објавување на Одлук а за п рош ирување и  и зм ен а н а расп оредот  н а средст ват а н а 
Б уџ ет от  на Оп ш т и н а К арп ош  за 2013 годин а  

 

 

 

1. Се објавува Одлук а за прош ирување и изм ена на распоредот  на средствата на 
Б уџет от  на Опш т ина К арпош  за 2013 година, донесена на Д евет т ата седница на 
Советот  на Опш т ина К арпош , одрж ана на 06 ноември 2013 година. 
 

2. Ова реш ение влегува во сила со денот  на донесување, а ќ е се објави во „Служ бен 
гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘. 

 

 

 

 

Б рој 09-7664/ 15                   Г Р А Д ОН А Ч А Л Н И К  

07.11.2013 година                         Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ , 

Ск оп је                Ст евчо Јак им овск и , с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O     D     L     U     K     A
         Za pro{iruvawe i  izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina KARPO[

                                                                                                    Za                godina2013

^len 1

So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe i izmena na rasporedot na sredstva vo Buxetot na op{tina KARPO[

                                                                          Za                godina na sledniot na~in :2013

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska so ~len 
34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br.64/2005, 4/2008,103/08,156/09,95/10,181/11 I 171/12),Sovetot na op{tina 
Karpo{ na devetata sednica od`ana na 06 noemvri 2013 godina , donese

Potprograma i naziv na potprogramata

Potstavka i opis na potstavkata Samofinan. Dotacii Donacii Krediti

A00 SOVET NA OP[TINA

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potstavki :

723111 100.000 0 0Celodnevna i pret{kolska gri`a 0

100.000 0 00

V10 DETSKI GRADINKI

480140 40.000 00 0Kupuvawe na informati~ka i video oprema

427110 60.000 00 0Privremeni vrabotuvawa

^len 2

Odlukata vleguva vo sila od denot na objavuvaweto  vo Slu`ben glasnik na Op{tina 

 i stanuva sostaven del na Buxetot na op{tinata za                  godina.

KARPO[

2013

07-7546/17,  06.11.2013 ,  SkopjeBR. Pretsedatel na Sovetot na Op{tina

KARPO[

SA[O LAZAROVSKI,s.r.

100.000 0 00
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В рз основа на член 50, став 1, точка 3 од З ак онот за лок алнат а самоуправа („Служ бен 

весник  на Р епублика М ак едонија‘‘ бр.5/ 2002), а во врска со член 75, ст ав 1 од Стат утот  на 

Опш т инат а К арпош  --- П речистен т ек ст  („Служ бен гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘ 

бр.10/ 2013), Г радоначалник от  на Опш т ина К арпош  донесе                                                                                                                 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за објавување на Заклучок за  усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 

01.01.2013 година до 30.09.2013 година 
 
 

 

 

 

1. Се објавува Зак лучок от  за усвојување на К варталниот  извеш т ај за изврш ување на 
Б уџет от  Опш т ина К арпош  за извеш т ајниот  период (к ум улат ивно) за к вартал од 
01.01.2013 година до 30.09.2013 година, донесена на Д евет тата седница на Совет от 
на Опш тина К арпош , одрж ана на 06 ноем ври 2013 година. 
 

2. Ова реш ение влегува во сила со денот  на донесување, а ќ е се објави во „Служ бен 
гласник  на Опш т ина К арпош ‘‘. 
 
 
 

 

 

 

 

Б рој 09-7664/ 16                    Г Р А Д ОН А Ч А Л Н И К  

07.11.2013 година                         Н А  ОП Ш Т И Н А  К А Р П ОШ , 

Ск оп је                 Ст евчо Јак и м овск и , с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош на деветтата седница 
одржана на 06.11. 2013 година донесе 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2013 година до 
30.09.2013 година 

 
 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош 
за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2013 година до 30.09.2013 
година. 

 
2. Примерок од заклучокот да се достави до Секторот за финански прашања.  

 
 

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
 
 
 
 
Број 07- 7546 /18        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
06.11.2013 година         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Сашо Лазаровски, с.р. 
 

 
 

 

 

 



Obrazec K1

Kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na buxetot za op{tina KARPO[

Plan

Buxet za

Realizacija

Samof.aktiv. za Donacii zaDotacii za Krediti za Ostanuva 
za 

realiz. 
do kraj

Prihodi - Kvartal  

Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno za

Plan Realizacija

2013 2013 2013 2013 2013 2013

za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal 
 od 01.01.2013 godina,  do 30.09.2013 godina

Op{tina :

Izve{taen period od:

Datum na podnesuvawe na izve{tajot :

 od 01.01.2013 godina,  do 30.09.2013 godina

KARPO[

Vo denari

3

417.500.000 63.675.694 0 0 0 00 0 0 0 353.824.30663.675.694417.500.000VKUPNI KAPITALNI PRIHODI :

1.194.079.000 230.846.881 58.582.000 20.298.190 300.000 0333.921.000 226.655.032 0 0 1.109.081.897477.800.1031.586.882.000VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI :

71 1.134.260.000 205.560.652 0 0 0 00 0 0 0 928.699.348 DANO^NI PRIHODI 205.560.6521.134.260.000

711 10.850.000 7.160.563 0 0 0 00 0 0 0 3.689.437Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 7.160.56310.850.000

713 148.650.000 73.319.003 0 0 0 00 0 0 0 75.330.997Danoci na imot 73.319.003148.650.000

717 974.260.000 125.004.263 0 0 0 00 0 0 0 849.255.737Danoci na specifi~ni uslugi 125.004.263974.260.000

718 500.000 76.823 0 0 0 00 0 0 0 423.177Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 76.823500.000

72 17.100.000 10.151.453 58.582.000 19.680.692 0 00 0 0 0 45.849.855 NEDANO^NI PRIHODI 29.832.14575.682.000

722 4.000.000 1.384.381 0 0 0 00 0 0 0 2.615.619Globi, sudski i administrativni taksi 1.384.3814.000.000

723 5.000.000 2.276.349 56.244.000 19.493.879 0 00 0 0 0 39.473.772Taksi i nadomestoci 21.770.22861.244.000

724 1.100.000 1.324.500 0 0 0 00 0 0 0 -224.500Drugi vladini uslugi 1.324.5001.100.000

725 7.000.000 5.166.223 2.338.000 186.813 0 00 0 0 0 3.984.964Drugi nedano~ni prihodi 5.353.0369.338.000

74 42.719.000 15.134.776 0 617.498 300.000 0333.921.000 226.655.032 0 0 134.532.694 TRANSFERI I DONACII 242.407.306376.940.000

741 42.719.000 15.134.776 0 617.498 300.000 0333.921.000 226.655.032 0 0 134.532.694Transferi od drugi nivoa na vlast 242.407.306376.940.000

73 410.500.000 63.675.694 0 0 0 00 0 0 0 346.824.306 KAPITALNI PRIHODI 63.675.694410.500.000

731 0 52.193 0 0 0 00 0 0 0 -52.193Proda`ba na kapitalni sredstva 52.1930

733 410.500.000 63.623.501 0 0 0 00 0 0 0 346.876.499Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 63.623.501410.500.000

74 7.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 TRANSFERI I DONACII 07.000.000

741 7.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000Transferi od drugi nivoa na vlast 07.000.000

OBRAZLO@ENIE :

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS :

1.194.079.000 230.846.881 333.921.000 226.655.032 58.582.000 20.298.190 300.000 0 0 0VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI : 1.586.882.000 477.800.103 1.109.081.897

488.829.000 183.852.259 332.056.000 228.899.837 54.581.000 18.885.619 300.000 0 0 0VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI : 875.766.000 431.637.715 444.128.285

KAPITALEN BILANS :

417.500.000 63.675.694 0 0 0 0 0 0 0 0VKUPNI KAPITALNI PRIHODI : 417.500.000 63.675.694 353.824.306

1.122.750.000 112.649.219 1.865.000 200.037 4.001.000 493.969 0 0 0 0VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 1.128.616.000 113.343.225 1.015.272.775



Obrazec K1

Kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na buxetot za op{tina KARPO[

Plan

Buxet za

Realizacija

Samof.aktiv. za Donacii zaDotacii za Krediti za Ostanuva 
za 

realiz. 
do kraj

Prihodi - Kvartal  

Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno za

Plan Realizacija

2013 2013 2013 2013 2013 2013

za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal 
 od 01.01.2013 godina,  do 30.09.2013 godina

Op{tina :

Izve{taen period od:

Datum na podnesuvawe na izve{tajot :

 od 01.01.2013 godina,  do 30.09.2013 godina

KARPO[

Vo denari

3

1.122.750.000 112.649.219 4.001.000 493.969 0 01.865.000 200.037 0 0 1.015.272.7751.128.616.000 113.343.225VKUPNI KAPITALNI RASHODI :

488.829.000 183.852.259 54.581.000 18.885.619 300.000 0332.056.000 228.899.837 0 0 444.128.285431.637.715875.766.000VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI :

40 69.125.000 42.172.738 0 0 0 0268.454.000 193.899.469 0 0 101.506.793PLATI I NADOMESTOCI 236.072.207337.579.000

401 43.990.000 30.067.290 0 0 0 0195.584.000 141.527.178 0 0 67.979.532Osnovni plati 171.594.468239.574.000

402 18.085.000 10.138.531 0 0 0 072.870.000 52.372.291 0 0 28.444.178Pridonesi za socijalno osiguruvawe 62.510.82290.955.000

404 7.050.000 1.966.917 0 0 0 00 0 0 0 5.083.083Nadomestoci 1.966.9177.050.000

41 1.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 01.500.000

412 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 01.000.000

413 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0500.000

42 324.644.000 106.802.413 54.571.000 18.885.619 300.000 063.502.000 35.000.368 0 0 282.328.600STOKI I USLUGI 160.688.400443.017.000

420 7.016.000 1.691.659 642.000 21.018 0 00 0 0 0 5.945.323Patni i dnevni rashodi 1.712.6777.658.000

421 81.310.000 27.673.629 8.424.000 2.279.333 0 045.225.000 27.413.443 0 0 77.592.595Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 57.366.405134.959.000

423 18.763.000 2.670.059 34.255.000 14.082.645 300.000 04.722.000 1.827.162 0 0 39.460.134Materijali i siten inventar 18.579.86658.040.000

424 77.195.000 11.297.641 6.316.000 1.226.504 0 05.095.000 1.578.419 0 0 74.503.436Popravki i tekovno odr`uvawe 14.102.56488.606.000

425 45.000.000 6.102.146 3.004.000 729.093 0 07.757.000 4.029.791 0 0 44.899.970Dogovorni uslugi 10.861.03055.761.000

426 50.360.000 12.596.590 1.930.000 547.026 0 0703.000 151.553 0 0 39.697.831Drugi tekovni rashodi 13.295.16952.993.000

427 45.000.000 44.770.689 0 0 0 00 0 0 0 229.311Privremeni vrabotuvawa 44.770.68945.000.000

45 100.000 93.424 0 0 0 00 0 0 0 6.576KAMATNI PLA]AWA 93.424100.000

452 100.000 93.424 0 0 0 00 0 0 0 6.576Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 93.424100.000

46 81.460.000 28.601.345 0 0 0 0100.000 0 0 0 52.958.655SUBVENCII I TRANSFERI 28.601.34581.560.000

463 11.760.000 4.270.000 0 0 0 00 0 0 0 7.490.000Transferi do nevladini organizacii 4.270.00011.760.000

464 69.700.000 24.331.345 0 0 0 0100.000 0 0 0 45.468.655Razni transferi 24.331.34569.800.000

47 8.500.000 2.682.339 10.000 0 0 00 0 0 0 5.827.661SOCIJALNI BENEFICII 2.682.3398.510.000

471 8.500.000 2.682.339 10.000 0 0 00 0 0 0 5.827.661Socijalni nadomestoci 2.682.3398.510.000

49 3.500.000 3.500.000 0 0 0 00 0 0 0 0OTPLATA NA GLAVNICA 3.500.0003.500.000

492 3.500.000 3.500.000 0 0 0 00 0 0 0 0Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 3.500.0003.500.000

48 1.122.750.000 112.649.219 4.001.000 493.969 0 01.865.000 200.037 0 0 1.015.272.775KAPITALNI RASHODI 1.128.616.000 113.343.225

480 34.000.000 3.977.634 2.765.000 483.968 0 0725.000 163.052 0 0 32.865.346Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.624.65437.490.000

481 210.000.000 3.900.000 0 0 0 00 0 0 0 206.100.000Grade`ni objekti 3.900.000210.000.000

482 852.600.000 98.546.846 0 0 0 00 0 0 0 754.053.154Drugi grade`ni objekti 98.546.846852.600.000

483 4.000.000 0 1.221.000 0 0 01.090.000 36.985 0 0 6.274.015Kupuvawe na mebel 36.9856.311.000

485 13.900.000 1.169.989 15.000 10.001 0 050.000 0 0 0 12.785.010Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.179.99013.965.000

486 8.250.000 5.054.750 0 0 0 00 0 0 0 3.195.250Kupuvawe na vozila 5.054.7508.250.000

OBRAZLO@ENIE :

Lice za kontakt 

Ime u prezime i tel.broj : MIRJANA GORGIEVSKA

OVLASTENO LICE (pe~at i potpis)

STEV^O JAKIMOVSKI



Izvr{uvawe na rashodite na nivo na potstavki za site potprogrami

1.611.579.000 296.501.478 58.582.000 19.379.588 300.000 0333.921.000 229.099.874 0 0 2.004.382.000 544.980.940 1.459.401.060

Plan

Buxet

Realizacija

Samofinan.aktiv. DonaciiDotacii Krediti Ostanuva 
za realiz.

Kat.
Stavka

O    P    I    S
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija

Programa
Potprograma

Potstavka

A00 12.400.000 6.641.634 0 0 0 00 0 0 0 12.400.000 6.641.634 5.758.366SOVET NA OP[TINA

40 5.050.000 2.189.119 0 0 0 00 0 0 0 5.050.000 2.189.119 2.860.881PLATI I NADOMESTOCI

401 550.000 222.202 0 0 0 00 0 0 0 550.000 222.202 327.798Osnovni plati

401320 550.000 222.202 0 0 0 00 0 0 0 550.000 222.202 327.798Personalen danok na dohod od nadomestoci

404 4.500.000 1.966.917 0 0 0 00 0 0 0 4.500.000 1.966.917 2.533.083Nadomestoci

404150 4.500.000 1.966.917 0 0 0 00 0 0 0 4.500.000 1.966.917 2.533.083Drugi nadomestoci

41 1.100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

412110 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 100.000 0 100.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

413110 100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 100.000 0 100.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 2.650.000 859.091 0 0 0 00 0 0 0 2.650.000 859.091 1.790.909STOKI I USLUGI

420 650.000 48.802 0 0 0 00 0 0 0 650.000 48.802 601.198Patni i dnevni rashodi

420130 100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 100.000 0 100.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 200.000 32.358 0 0 0 00 0 0 0 200.000 32.358 167.642Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 50.000 2.924 0 0 0 00 0 0 0 50.000 2.924 47.076Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 300.000 13.520 0 0 0 00 0 0 0 300.000 13.520 286.480Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 1.000.000 779.939 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 779.939 220.061Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421320 1.000.000 779.939 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 779.939 220.061Telefon i telefaks

426 1.000.000 30.350 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 30.350 969.650Drugi tekovni rashodi

426210 800.000 30.350 0 0 0 00 0 0 0 800.000 30.350 769.650Rashodi za reprezentacija

426990 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Drugi operativni rashodi

45 100.000 93.424 0 0 0 00 0 0 0 100.000 93.424 6.576KAMATNI PLA]AWA

452 100.000 93.424 0 0 0 00 0 0 0 100.000 93.424 6.576Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

452410 100.000 93.424 0 0 0 00 0 0 0 100.000 93.424 6.576Kamata na krediti

49 3.500.000 3.500.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0OTPLATA NA GLAVNICA

492 3.500.000 3.500.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0Otplata na glavnina kon doma{ni institucii

1



Plan

Buxet

Realizacija

Samofinan.aktiv. DonaciiDotacii Krediti Ostanuva 
za realiz.

Kat.
Stavka

O    P    I    S
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija

Programa
Potprograma

Potstavka

492320 3.500.000 3.500.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od 
banki

D00 4.546.000 1.517.297 0 0 0 00 0 0 0 4.546.000 1.517.297 3.028.703GRADONA^ALNIK

40 1.740.000 876.432 0 0 0 00 0 0 0 1.740.000 876.432 863.568PLATI I NADOMESTOCI

401 1.250.000 639.798 0 0 0 00 0 0 0 1.250.000 639.798 610.202Osnovni plati

401110 1.100.000 582.377 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 582.377 517.623Osnovni plati -funkcioneri

401310 150.000 57.421 0 0 0 00 0 0 0 150.000 57.421 92.579Personalen danok na dohod od plata

402 490.000 236.634 0 0 0 00 0 0 0 490.000 236.634 253.366Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

402110 300.000 157.758 0 0 0 00 0 0 0 300.000 157.758 142.242Osnovni pridonesi za PIO

402210 150.000 63.978 0 0 0 00 0 0 0 150.000 63.978 86.022Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 10.000 4.383 0 0 0 00 0 0 0 10.000 4.383 5.617Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 30.000 10.515 0 0 0 00 0 0 0 30.000 10.515 19.485Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

41 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

413110 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

42 806.000 340.737 0 0 0 00 0 0 0 806.000 340.737 465.263STOKI I USLUGI

420 306.000 14.583 0 0 0 00 0 0 0 306.000 14.583 291.417Patni i dnevni rashodi

420110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420130 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 100.000 11.919 0 0 0 00 0 0 0 100.000 11.919 88.081Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 100.000 2.664 0 0 0 00 0 0 0 100.000 2.664 97.336Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 6.000 0 0 0 0 00 0 0 0 6.000 0 6.000Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

421 500.000 326.154 0 0 0 00 0 0 0 500.000 326.154 173.846Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421320 500.000 326.154 0 0 0 00 0 0 0 500.000 326.154 173.846Telefon i telefaks

46 1.600.000 300.128 0 0 0 00 0 0 0 1.600.000 300.128 1.299.872SUBVENCII I TRANSFERI

464 1.600.000 300.128 0 0 0 00 0 0 0 1.600.000 300.128 1.299.872Razni transferi

464940 1.500.000 253.602 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 253.602 1.246.398Transferi pri penzionirawe

464990 100.000 46.526 0 0 0 00 0 0 0 100.000 46.526 53.474Drugi transferi

D10 2.270.000 1.367.330 0 0 0 00 0 0 0 2.270.000 1.367.330 902.670MESNA SAMOUPRAVA

42 1.920.000 1.367.330 0 0 0 00 0 0 0 1.920.000 1.367.330 552.670STOKI I USLUGI

2



Plan

Buxet

Realizacija

Samofinan.aktiv. DonaciiDotacii Krediti Ostanuva 
za realiz.

Kat.
Stavka

O    P    I    S
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija

Programa
Potprograma

Potstavka

421 1.760.000 1.367.330 0 0 0 00 0 0 0 1.760.000 1.367.330 392.670Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 500.000 313.141 0 0 0 00 0 0 0 500.000 313.141 186.859Elektri~na energija

421120 300.000 292.522 0 0 0 00 0 0 0 300.000 292.522 7.478Vodovod i kanalizacija

421210 400.000 334.546 0 0 0 00 0 0 0 400.000 334.546 65.454Centralno greewe

421220 360.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 360.000 300.000 60.000Drva

421320 200.000 127.121 0 0 0 00 0 0 0 200.000 127.121 72.879Telefon i telefaks

426 160.000 0 0 0 0 00 0 0 0 160.000 0 160.000Drugi tekovni rashodi

426210 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Rashodi za reprezentacija

426310 10.000 0 0 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Seminari i konferencii

426990 100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 100.000 0 100.000Drugi operativni rashodi

46 350.000 0 0 0 0 00 0 0 0 350.000 0 350.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000Transferi do nevladini organizacii

463110 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

464 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Razni transferi

464990 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Drugi transferi

E00 226.793.000 106.143.829 0 0 0 00 0 0 0 226.793.000 106.143.829 120.649.171OP[TINASKA ADMINISTRACIJA

40 61.650.000 38.810.229 0 0 0 00 0 0 0 61.650.000 38.810.229 22.839.771PLATI I NADOMESTOCI

401 41.700.000 28.988.511 0 0 0 00 0 0 0 41.700.000 28.988.511 12.711.489Osnovni plati

401120 34.000.000 24.257.305 0 0 0 00 0 0 0 34.000.000 24.257.305 9.742.695Osnovni plati - dr`avni slu`benici

401130 4.000.000 2.891.153 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 2.891.153 1.108.847Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 3.500.000 1.840.053 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 1.840.053 1.659.947Personalen danok na dohod od plata

401320 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Personalen danok na dohod od nadomestoci

402 17.400.000 9.821.718 0 0 0 00 0 0 0 17.400.000 9.821.718 7.578.282Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

402110 10.500.000 6.547.753 0 0 0 00 0 0 0 10.500.000 6.547.753 3.952.247Osnovni pridonesi za PIO

402210 5.500.000 2.655.490 0 0 0 00 0 0 0 5.500.000 2.655.490 2.844.510Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 400.000 181.965 0 0 0 00 0 0 0 400.000 181.965 218.035Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 1.000.000 436.510 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 436.510 563.490Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

404 2.550.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.550.000 0 2.550.000Nadomestoci

404110 2.400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000Nadomest za godi{en odmor

404150 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000Drugi nadomestoci

42 142.383.000 58.987.681 0 0 0 00 0 0 0 142.383.000 58.987.681 83.395.319STOKI I USLUGI
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Plan

Buxet

Realizacija

Samofinan.aktiv. DonaciiDotacii Krediti Ostanuva 
za realiz.

Kat.
Stavka

O    P    I    S
Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

Vkupno

Plan Realizacija

Programa
Potprograma

Potstavka

420 4.750.000 1.628.274 0 0 0 00 0 0 0 4.750.000 1.628.274 3.121.726Patni i dnevni rashodi

420120 100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 100.000 0 100.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 2.000.000 75.257 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 75.257 1.924.743Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 20.000 2.580 0 0 0 00 0 0 0 20.000 2.580 17.420Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420210 300.000 199.358 0 0 0 00 0 0 0 300.000 199.358 100.642Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 300.000 103.010 0 0 0 00 0 0 0 300.000 103.010 196.990Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 2.000.000 1.248.069 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 1.248.069 751.931Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 30.000 0 0 0 0 00 0 0 0 30.000 0 30.000Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

421 25.050.000 9.923.710 0 0 0 00 0 0 0 25.050.000 9.923.710 15.126.290Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 3.000.000 1.840.517 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 1.840.517 1.159.483Elektri~na energija

421120 800.000 224.783 0 0 0 00 0 0 0 800.000 224.783 575.217Vodovod i kanalizacija

421130 600.000 112.785 0 0 0 00 0 0 0 600.000 112.785 487.215\ubretarina

421190 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 1.500.000 8.891 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 8.891 1.491.109Centralno greewe

421220 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Drva

421240 4.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000Te~ni goriva

421310 900.000 529.481 0 0 0 00 0 0 0 900.000 529.481 370.519Po{ta

421320 8.000.000 4.163.710 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 4.163.710 3.836.290Telefon i telefaks

421390 500.000 6.686 0 0 0 00 0 0 0 500.000 6.686 493.314Drugi tro{oci za komunikacija

421410 3.500.000 2.909.556 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 2.909.556 590.444Goriva i masla (motorni vozila)

421420 150.000 83.301 0 0 0 00 0 0 0 150.000 83.301 66.699Registracija na motorni vozila

421440 2.000.000 44.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 44.000 1.956.000Transport na lu|e

423 13.263.000 2.299.521 0 0 0 00 0 0 0 13.263.000 2.299.521 10.963.479Materijali i siten inventar

423110 2.500.000 195.070 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 195.070 2.304.930Kancelariski materijali

423120 850.000 64.573 0 0 0 00 0 0 0 850.000 64.573 785.427Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 
strana na vrabotenite

423210 1.800.000 607.336 0 0 0 00 0 0 0 1.800.000 607.336 1.192.664Materijali za AOP

423310 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Uniformi

423410 1.000.000 301.807 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 301.807 698.193Prehranbeni produkti i pijalaci

423710 1.613.000 486.805 0 0 0 00 0 0 0 1.613.000 486.805 1.126.195Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000 0 500.000Materijali za razni popravki

423810 500.000 34.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 34.000 466.000Siten inventar
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423910 1.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Drugi materijali za specijalna namena

423990 2.000.000 609.930 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 609.930 1.390.070Drugi materijali

424 8.610.000 2.223.217 0 0 0 00 0 0 0 8.610.000 2.223.217 6.386.783Popravki i tekovno odr`uvawe

424110 1.200.000 233.497 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 233.497 966.503Popravki i servisirawe na lesni vozila 
(vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi)

424210 2.000.000 1.458.850 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 1.458.850 541.150Odr`uvawe na zgradi

424220 2.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 10.000 0 0 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424410 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 1.500.000 134.794 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 134.794 1.365.206Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 
oprema

424430 350.000 12.980 0 0 0 00 0 0 0 350.000 12.980 337.020Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 1.000.000 383.096 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 383.096 616.904Popravki i odr`uvawe na druga oprema

425 26.410.000 4.086.118 0 0 0 00 0 0 0 26.410.000 4.086.118 22.323.882Dogovorni uslugi

425120 2.000.000 423.690 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 423.690 1.576.310Iznajmuvawe na magacinski prostor

425130 1.500.000 599.713 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 599.713 900.287Iznajmuvawe na drug tip na prostor

425190 6.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni 
nameni

425220 100.000 18.968 0 0 0 00 0 0 0 100.000 18.968 81.032Bankarska provizija

425230 360.000 36.010 0 0 0 00 0 0 0 360.000 36.010 323.990Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)

425250 1.500.000 302.152 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 302.152 1.197.848Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425260 500.000 22.189 0 0 0 00 0 0 0 500.000 22.189 477.811Osiguruvawe na motorni vozila

425310 800.000 59.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 59.000 741.000Pravni uslugi

425320 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Sudski ve{ta~ewa

425360 0 77.045 0 0 0 00 0 0 0 0 77.045 -77.045Pla}awe na sudski taksi

425490 900.000 74.600 0 0 0 00 0 0 0 900.000 74.600 825.400Drugi zdravsteveni uslugi

425910 50.000 3.600 0 0 0 00 0 0 0 50.000 3.600 46.400Preveduva~i

425920 7.000.000 365.210 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 365.210 6.634.790Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425970 1.500.000 132.137 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 132.137 1.367.863Konsultantski uslugi

425990 4.000.000 1.971.804 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 1.971.804 2.028.196Drugi dogovorni uslugi

426 39.300.000 12.110.183 0 0 0 00 0 0 0 39.300.000 12.110.183 27.189.817Drugi tekovni rashodi

426120 300.000 22.140 0 0 0 00 0 0 0 300.000 22.140 277.860^lenarini vo doma{ni organizacii

426210 9.000.000 6.991.182 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 6.991.182 2.008.818Rashodi za reprezentacija
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426310 1.000.000 32.678 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 32.678 967.322Seminari i konferencii

426410 7.000.000 745.337 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 745.337 6.254.663Objavuvawe na oglasi

426990 22.000.000 4.318.846 0 0 0 00 0 0 0 22.000.000 4.318.846 17.681.154Drugi operativni rashodi

427 25.000.000 26.716.658 0 0 0 00 0 0 0 25.000.000 26.716.658 -1.716.658Privremeni vrabotuvawa

427110 25.000.000 26.716.658 0 0 0 00 0 0 0 25.000.000 26.716.658 -1.716.658Privremeni vrabotuvawa

46 14.260.000 5.663.580 0 0 0 00 0 0 0 14.260.000 5.663.580 8.596.420SUBVENCII I TRANSFERI

463 2.860.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.860.000 0 2.860.000Transferi do nevladini organizacii

463110 1.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

463160 360.000 0 0 0 0 00 0 0 0 360.000 0 360.000Transferi do humanitarni organizacii

463170 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Transferi do politi~ki partii

464 11.400.000 5.663.580 0 0 0 00 0 0 0 11.400.000 5.663.580 5.736.420Razni transferi

464120 3.000.000 436.666 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 436.666 2.563.334Stipendii za poddr{ka na mladi talenti

464130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Stipendii za poslediplomski studii

464910 1.500.000 1.492.155 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.492.155 7.845Pla}awe po sudski re{enija

464940 400.000 83.928 0 0 0 00 0 0 0 400.000 83.928 316.072Transferi pri penzionirawe

464990 6.500.000 3.650.831 0 0 0 00 0 0 0 6.500.000 3.650.831 2.849.169Drugi transferi

47 8.500.000 2.682.339 0 0 0 00 0 0 0 8.500.000 2.682.339 5.817.661SOCIJALNI BENEFICII

471 8.500.000 2.682.339 0 0 0 00 0 0 0 8.500.000 2.682.339 5.817.661Socijalni nadomestoci

471230 2.500.000 840.281 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 840.281 1.659.719Pomo{ za novoroden~iwa

471990 6.000.000 1.842.058 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 1.842.058 4.157.942Druga socijalna pomo{

EA0 22.650.000 6.424.752 0 0 0 00 0 0 0 22.650.000 6.424.752 16.225.248KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

48 22.650.000 6.424.752 0 0 0 00 0 0 0 22.650.000 6.424.752 16.225.248KAPITALNI RASHODI

480 9.000.000 950.013 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 950.013 8.049.987Kupuvawe na oprema i ma{ini

480140 5.000.000 312.560 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 312.560 4.687.440Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480160 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 3.000.000 637.453 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 637.453 2.362.547Kupuvawe na druga oprema

483 2.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na mebel

483110 2.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Kupuvawe na kancelariski mebel

485 3.400.000 419.989 0 0 0 00 0 0 0 3.400.000 419.989 2.980.011Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

485230 3.000.000 419.989 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 419.989 2.580.011Kompjuterstki softver

485640 400.000 0 0 0 0 00 0 0 0 400.000 0 400.000Akcii i drug kapital
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486 8.250.000 5.054.750 0 0 0 00 0 0 0 8.250.000 5.054.750 3.195.250Kupuvawe na vozila 

486110 3.000.000 5.054.750 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 5.054.750 -2.054.750Kupuvawe na motorni vozila

486120 4.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000Kupuvawe na kamioni

486190 1.250.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.250.000 0 1.250.000Kupuvawe na drugi motorni vozila

F10 5.000.000 165.373 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 165.373 4.834.627URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 5.000.000 165.373 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 165.373 4.834.627STOKI I USLUGI

425 5.000.000 165.373 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 165.373 4.834.627Dogovorni uslugi

425640 5.000.000 165.373 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 165.373 4.834.627Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi

F20 213.000.000 4.508.563 0 0 0 00 0 0 0 213.000.000 4.508.563 208.491.437UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

42 3.000.000 608.563 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 608.563 2.391.437STOKI I USLUGI

425 3.000.000 608.563 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 608.563 2.391.437Dogovorni uslugi

425940 3.000.000 608.563 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 608.563 2.391.437Ru{ewe na objekti

48 210.000.000 3.900.000 0 0 0 00 0 0 0 210.000.000 3.900.000 206.100.000KAPITALNI RASHODI

481 210.000.000 3.900.000 0 0 0 00 0 0 0 210.000.000 3.900.000 206.100.000Grade`ni objekti

481130 60.000.000 3.200.000 0 0 0 00 0 0 0 60.000.000 3.200.000 56.800.000Rekonstrukcija na stanbeni objekti

481220 135.000.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 135.000.000 700.000 134.300.000Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti

481230 15.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000Rekonstrukcija na delovni objekti

FA0 106.100.000 27.804.009 0 0 0 00 0 0 0 106.100.000 27.804.009 78.295.991UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI)

48 106.100.000 27.804.009 0 0 0 00 0 0 0 106.100.000 27.804.009 78.295.991KAPITALNI RASHODI

482 96.100.000 27.054.009 0 0 0 00 0 0 0 96.100.000 27.054.009 69.045.991Drugi grade`ni objekti

482910 6.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

482920 86.100.000 26.804.456 0 0 0 00 0 0 0 86.100.000 26.804.456 59.295.544Izgradba na drugi objekti

482940 4.000.000 249.553 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 249.553 3.750.447Nadzor nad izgradbata

485 10.000.000 750.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 750.000 9.250.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

485420 5.000.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 600.000 4.400.000Nadomest za odzemen imot

485440 5.000.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 150.000 4.850.000Osnovni geolo{ki istra`uvawa

FD0 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 
(KAPITALNI TRO[OCI)

48 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000KAPITALNI RASHODI

482 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Drugi grade`ni objekti

482920 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Izgradba na drugi objekti
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G10 6.300.000 1.349.801 0 0 0 00 0 0 0 6.300.000 1.349.801 4.950.199PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

42 3.800.000 678.785 0 0 0 00 0 0 0 3.800.000 678.785 3.121.215STOKI I USLUGI

420 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Patni i dnevni rashodi

420130 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420210 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421440 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Transport na lu|e

423 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000 0 500.000Materijali i siten inventar

423990 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000 0 500.000Drugi materijali

425 1.000.000 678.785 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 678.785 321.215Dogovorni uslugi

425990 1.000.000 678.785 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 678.785 321.215Drugi dogovorni uslugi

426 2.100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.100.000 0 2.100.000Drugi tekovni rashodi

426210 100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 100.000 0 100.000Rashodi za reprezentacija

426990 2.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000Drugi operativni rashodi

46 2.500.000 671.016 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 671.016 1.828.984SUBVENCII I TRANSFERI

464 2.500.000 671.016 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 671.016 1.828.984Razni transferi

464990 2.500.000 671.016 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 671.016 1.828.984Drugi transferi

GA0 3.000.000 560.137 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 560.137 2.439.863IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

424 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe

424310 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Odr`uvawe na mostovi

48 3.000.000 560.137 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 560.137 2.439.863KAPITALNI RASHODI

482 3.000.000 560.137 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 560.137 2.439.863Drugi grade`ni objekti

482920 3.000.000 560.137 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 560.137 2.439.863Izgradba na drugi objekti

GD0 23.000.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 23.000.000 600.000 22.400.000PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST

46 15.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 15.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000Razni transferi

464990 15.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000Drugi transferi

48 8.000.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 600.000 7.400.000KAPITALNI RASHODI
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482 8.000.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 600.000 7.400.000Drugi grade`ni objekti

482910 8.000.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 600.000 7.400.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

J00 9.500.000 2.708.517 0 0 0 00 0 0 0 9.500.000 2.708.517 6.791.483ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

42 9.500.000 2.708.517 0 0 0 00 0 0 0 9.500.000 2.708.517 6.791.483STOKI I USLUGI

424 9.500.000 2.708.517 0 0 0 00 0 0 0 9.500.000 2.708.517 6.791.483Popravki i tekovno odr`uvawe

424390 9.500.000 2.708.517 0 0 0 00 0 0 0 9.500.000 2.708.517 6.791.483Odr`uvawe na drugi gradbi

J30 35.000.000 16.076.349 0 0 0 00 0 0 0 35.000.000 16.076.349 18.923.651JAVNO OSVETLUVAWE

42 35.000.000 16.076.349 0 0 0 00 0 0 0 35.000.000 16.076.349 18.923.651STOKI I USLUGI

421 16.000.000 11.719.986 0 0 0 00 0 0 0 16.000.000 11.719.986 4.280.014Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 16.000.000 11.719.986 0 0 0 00 0 0 0 16.000.000 11.719.986 4.280.014Elektri~na energija

424 19.000.000 4.356.363 0 0 0 00 0 0 0 19.000.000 4.356.363 14.643.637Popravki i tekovno odr`uvawe

424390 19.000.000 4.356.363 0 0 0 00 0 0 0 19.000.000 4.356.363 14.643.637Odr`uvawe na drugi gradbi

J40 28.000.000 19.709.268 0 0 0 00 0 0 0 28.000.000 19.709.268 8.290.732JAVNA ^ISTOTA

42 28.000.000 19.709.268 0 0 0 00 0 0 0 28.000.000 19.709.268 8.290.732STOKI I USLUGI

421 5.500.000 1.283.637 0 0 0 00 0 0 0 5.500.000 1.283.637 4.216.363Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421190 4.000.000 153.637 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 153.637 3.846.363Drugi komunalni taksi i uslugi

421410 1.500.000 1.130.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.130.000 370.000Goriva i masla (motorni vozila)

423 2.000.000 370.538 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 370.538 1.629.462Materijali i siten inventar

423990 2.000.000 370.538 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 370.538 1.629.462Drugi materijali

425 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

425990 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Drugi dogovorni uslugi

426 500.000 1.062 0 0 0 00 0 0 0 500.000 1.062 498.938Drugi tekovni rashodi

426990 500.000 1.062 0 0 0 00 0 0 0 500.000 1.062 498.938Drugi operativni rashodi

427 20.000.000 18.054.031 0 0 0 00 0 0 0 20.000.000 18.054.031 1.945.969Privremeni vrabotuvawa

427110 20.000.000 18.054.031 0 0 0 00 0 0 0 20.000.000 18.054.031 1.945.969Privremeni vrabotuvawa

J60 8.885.000 0 0 0 0 00 0 0 0 8.885.000 0 8.885.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 8.885.000 0 0 0 0 00 0 0 0 8.885.000 0 8.885.000STOKI I USLUGI

424 8.885.000 0 0 0 0 00 0 0 0 8.885.000 0 8.885.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424320 2.885.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.885.000 0 2.885.000Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta

424390 6.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi
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J70 19.000.000 868.544 0 0 0 00 0 0 0 19.000.000 868.544 18.131.456ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO

42 19.000.000 868.544 0 0 0 00 0 0 0 19.000.000 868.544 18.131.456STOKI I USLUGI

424 19.000.000 868.544 0 0 0 00 0 0 0 19.000.000 868.544 18.131.456Popravki i tekovno odr`uvawe

424590 19.000.000 868.544 0 0 0 00 0 0 0 19.000.000 868.544 18.131.456Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini

J80 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000DRUGI KOMUNALNI USLUGI

42 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000STOKI I USLUGI

424 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424230 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

J90 3.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000ODR@UVAWE NA PROSTORI ZA PARKIRAWE

42 3.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000STOKI I USLUGI

424 3.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424390 3.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000Odr`uvawe na drugi gradbi

JA0 53.000.000 2.324.346 0 0 0 00 0 0 0 53.000.000 2.324.346 50.675.654IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

48 53.000.000 2.324.346 0 0 0 00 0 0 0 53.000.000 2.324.346 50.675.654KAPITALNI RASHODI

482 53.000.000 2.324.346 0 0 0 00 0 0 0 53.000.000 2.324.346 50.675.654Drugi grade`ni objekti

482910 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

482920 51.000.000 2.324.346 0 0 0 00 0 0 0 51.000.000 2.324.346 48.675.654Izgradba na drugi objekti

482940 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Nadzor nad izgradbata

JAA 9.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000OSVETLUVAWE NA OP[TINSKI PAT OD SREDNO DO 
GORNO NEREZI

48 9.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000KAPITALNI RASHODI

482 9.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000Drugi grade`ni objekti

482920 9.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000Izgradba na drugi objekti

JD0 350.000.000 30.089.074 0 0 0 00 0 0 0 350.000.000 30.089.074 319.910.926IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

46 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0SUBVENCII I TRANSFERI

464 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0Razni transferi

464910 5.000.000 5.000.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0Pla}awe po sudski re{enija

48 345.000.000 25.089.074 0 0 0 00 0 0 0 345.000.000 25.089.074 319.910.926KAPITALNI RASHODI

482 345.000.000 25.089.074 0 0 0 00 0 0 0 345.000.000 25.089.074 319.910.926Drugi grade`ni objekti

482120 2.881.000 1.463.222 0 0 0 00 0 0 0 2.881.000 1.463.222 1.417.778Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
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482130 342.119.000 23.625.852 0 0 0 00 0 0 0 342.119.000 23.625.852 318.493.148Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati

JDA 10.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000IZGRDBA NA MAGISTRALEN PAT. VO S. BARDOVCI

48 10.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000KAPITALNI RASHODI

482 10.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000Drugi grade`ni objekti

482130 10.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati

JE0 57.000.000 20.701.268 0 0 0 00 0 0 0 57.000.000 20.701.268 36.298.732IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

48 57.000.000 20.701.268 0 0 0 00 0 0 0 57.000.000 20.701.268 36.298.732KAPITALNI RASHODI

482 57.000.000 20.701.268 0 0 0 00 0 0 0 57.000.000 20.701.268 36.298.732Drugi grade`ni objekti

482920 57.000.000 20.701.268 0 0 0 00 0 0 0 57.000.000 20.701.268 36.298.732Izgradba na drugi objekti

JI0 4.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

48 4.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000KAPITALNI RASHODI

482 4.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000Drugi grade`ni objekti

482930 4.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000Rekonstrukcija na drugi objekti

JM0 20.000.000 362.359 0 0 0 00 0 0 0 20.000.000 362.359 19.637.641PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

48 20.000.000 362.359 0 0 0 00 0 0 0 20.000.000 362.359 19.637.641KAPITALNI RASHODI

482 20.000.000 362.359 0 0 0 00 0 0 0 20.000.000 362.359 19.637.641Drugi grade`ni objekti

482920 20.000.000 362.359 0 0 0 00 0 0 0 20.000.000 362.359 19.637.641Izgradba na drugi objekti

JN0 49.000.000 4.029.460 0 0 0 00 0 0 0 49.000.000 4.029.460 44.970.540URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

48 49.000.000 4.029.460 0 0 0 00 0 0 0 49.000.000 4.029.460 44.970.540KAPITALNI RASHODI

482 49.000.000 4.029.460 0 0 0 00 0 0 0 49.000.000 4.029.460 44.970.540Drugi grade`ni objekti

482920 49.000.000 4.029.460 0 0 0 00 0 0 0 49.000.000 4.029.460 44.970.540Izgradba na drugi objekti

K40 28.650.000 6.575.798 0 0 0 00 0 0 0 28.650.000 6.575.798 22.074.202KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

42 8.400.000 115.287 0 0 0 00 0 0 0 8.400.000 115.287 8.284.713STOKI I USLUGI

420 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000 0 500.000Patni i dnevni rashodi

420120 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 300.000 0 0 0 0 00 0 0 0 300.000 0 300.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

423 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000 0 500.000Materijali i siten inventar

423990 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000 0 500.000Drugi materijali

425 3.200.000 70.287 0 0 0 00 0 0 0 3.200.000 70.287 3.129.713Dogovorni uslugi

425920 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
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425990 3.000.000 70.287 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 70.287 2.929.713Drugi dogovorni uslugi

426 4.200.000 45.000 0 0 0 00 0 0 0 4.200.000 45.000 4.155.000Drugi tekovni rashodi

426210 1.200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000Rashodi za reprezentacija

426990 3.000.000 45.000 0 0 0 00 0 0 0 3.000.000 45.000 2.955.000Drugi operativni rashodi

46 20.250.000 6.460.511 0 0 0 00 0 0 0 20.250.000 6.460.511 13.789.489SUBVENCII I TRANSFERI

463 250.000 0 0 0 0 00 0 0 0 250.000 0 250.000Transferi do nevladini organizacii

463110 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0 200.000Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

463150 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Transferi do  mesni zaednici

464 20.000.000 6.460.511 0 0 0 00 0 0 0 20.000.000 6.460.511 13.539.489Razni transferi

464990 20.000.000 6.460.511 0 0 0 00 0 0 0 20.000.000 6.460.511 13.539.489Drugi transferi

L00 24.000.000 9.752.064 0 0 0 00 0 0 0 24.000.000 9.752.064 14.247.936SPORT I REKREACIJA

42 5.500.000 762.621 0 0 0 00 0 0 0 5.500.000 762.621 4.737.379STOKI I USLUGI

420 610.000 0 0 0 0 00 0 0 0 610.000 0 610.000Patni i dnevni rashodi

420120 10.000 0 0 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420220 100.000 0 0 0 0 00 0 0 0 100.000 0 100.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 350.000 0 0 0 0 00 0 0 0 350.000 0 350.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

421 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421440 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000Transport na lu|e

423 1.050.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.050.000 0 1.050.000Materijali i siten inventar

423410 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Prehranbeni produkti i pijalaci

423990 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Drugi materijali

425 1.090.000 402.626 0 0 0 00 0 0 0 1.090.000 402.626 687.374Dogovorni uslugi

425130 40.000 13.063 0 0 0 00 0 0 0 40.000 13.063 26.937Iznajmuvawe na drug tip na prostor

425490 50.000 0 0 0 0 00 0 0 0 50.000 0 50.000Drugi zdravsteveni uslugi

425990 1.000.000 389.563 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 389.563 610.437Drugi dogovorni uslugi

426 2.600.000 359.995 0 0 0 00 0 0 0 2.600.000 359.995 2.240.005Drugi tekovni rashodi

426990 2.600.000 359.995 0 0 0 00 0 0 0 2.600.000 359.995 2.240.005Drugi operativni rashodi

46 18.500.000 8.989.443 0 0 0 00 0 0 0 18.500.000 8.989.443 9.510.557SUBVENCII I TRANSFERI

463 8.500.000 4.270.000 0 0 0 00 0 0 0 8.500.000 4.270.000 4.230.000Transferi do nevladini organizacii

463120 8.500.000 4.270.000 0 0 0 00 0 0 0 8.500.000 4.270.000 4.230.000Transferi do sportski klubovi
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464 10.000.000 4.719.443 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 4.719.443 5.280.557Razni transferi

464990 10.000.000 4.719.443 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 4.719.443 5.280.557Drugi transferi

LA0 12.000.000 1.572.017 0 0 0 00 0 0 0 12.000.000 1.572.017 10.427.983SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

42 2.000.000 891.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 891.000 1.109.000STOKI I USLUGI

424 2.000.000 891.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 891.000 1.109.000Popravki i tekovno odr`uvawe

424390 2.000.000 891.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 891.000 1.109.000Odr`uvawe na drugi gradbi

48 10.000.000 681.017 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 681.017 9.318.983KAPITALNI RASHODI

482 10.000.000 681.017 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 681.017 9.318.983Drugi grade`ni objekti

482920 10.000.000 681.017 0 0 0 00 0 0 0 10.000.000 681.017 9.318.983Izgradba na drugi objekti

N10 49.835.000 3.426.892 20.819.000 4.971.325 0 0239.752.000 166.635.651 0 0 310.406.000 175.033.868 135.372.132OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 685.000 296.958 0 0 0 0200.500.000 147.420.594 0 0 201.185.000 147.717.552 53.467.448PLATI I NADOMESTOCI

401 490.000 216.779 0 0 0 0146.000.000 107.613.928 0 0 146.490.000 107.830.707 38.659.293Osnovni plati

401130 450.000 201.662 0 0 0 0136.000.000 100.304.795 0 0 136.450.000 100.506.457 35.943.543Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 40.000 15.117 0 0 0 010.000.000 7.309.133 0 0 10.040.000 7.324.250 2.715.750Personalen danok na dohod od plata

402 195.000 80.179 0 0 0 054.500.000 39.806.666 0 0 54.695.000 39.886.845 14.808.155Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

402110 120.000 53.451 0 0 0 036.000.000 26.537.765 0 0 36.120.000 26.591.216 9.528.784Osnovni pridonesi za PIO

402210 60.000 21.680 0 0 0 015.000.000 10.762.587 0 0 15.060.000 10.784.267 4.275.733Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 4.000 1.485 0 0 0 01.000.000 737.189 0 0 1.004.000 738.674 265.326Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402310 11.000 3.563 0 0 0 02.500.000 1.769.125 0 0 2.511.000 1.772.688 738.312Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

42 43.650.000 2.513.267 18.956.000 4.507.687 0 038.017.000 19.090.568 0 0 100.623.000 26.111.522 74.511.478STOKI I USLUGI

420 0 0 232.000 21.018 0 00 0 0 0 232.000 21.018 210.982Patni i dnevni rashodi

420120 0 0 82.000 18.578 0 00 0 0 0 82.000 18.578 63.422Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 0 0 110.000 2.440 0 00 0 0 0 110.000 2.440 107.560Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 0 0 40.000 0 0 00 0 0 0 40.000 0 40.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

421 31.200.000 2.122.873 3.842.000 405.587 0 030.340.000 16.245.457 0 0 65.382.000 18.773.917 46.608.083Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 1.000.000 1.022.932 920.000 60.548 0 05.000.000 5.247.353 0 0 6.920.000 6.330.833 589.167Elektri~na energija

421120 100.000 439.041 335.000 0 0 02.600.000 1.917.898 0 0 3.035.000 2.356.939 678.061Vodovod i kanalizacija

421130 0 112.905 47.000 0 0 02.700.000 2.310.470 0 0 2.747.000 2.423.375 323.625\ubretarina

421190 0 0 0 2.053 0 00 1.190 0 0 0 3.243 -3.243Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 15.000.000 526.048 1.880.000 220.000 0 015.000.000 5.920.131 0 0 31.880.000 6.666.179 25.213.821Centralno greewe

421240 15.000.000 0 0 0 0 04.000.000 0 0 0 19.000.000 0 19.000.000Te~ni goriva
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421310 0 0 35.000 3.545 0 010.000 0 0 0 45.000 3.545 41.455Po{ta

421320 0 21.947 465.000 85.094 0 01.000.000 788.217 0 0 1.465.000 895.258 569.742Telefon i telefaks

421390 0 0 0 0 0 010.000 2.950 0 0 10.000 2.950 7.050Drugi tro{oci za komunikacija

421410 0 0 30.000 12.053 0 00 0 0 0 30.000 12.053 17.947Goriva i masla (motorni vozila)

421420 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Registracija na motorni vozila

421440 100.000 0 130.000 22.294 0 020.000 57.248 0 0 250.000 79.542 170.458Transport na lu|e

423 1.450.000 0 7.645.000 2.349.495 0 02.615.000 888.713 0 0 11.710.000 3.238.208 8.471.792Materijali i siten inventar

423110 0 0 630.000 145.600 0 0500.000 122.934 0 0 1.130.000 268.534 861.466Kancelariski materijali

423120 0 0 1.858.000 788.124 0 0250.000 119.651 0 0 2.108.000 907.775 1.200.225Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 
strana na vrabotenite

423190 0 0 75.000 10.000 0 085.000 7.848 0 0 160.000 17.848 142.152Drugi administrativni materijali

423210 0 0 230.000 17.221 0 080.000 26.934 0 0 310.000 44.155 265.845Materijali za AOP

423310 0 0 56.000 5.400 0 050.000 0 0 0 106.000 5.400 100.600Uniformi

423320 0 0 17.000 20.131 0 00 3.237 0 0 17.000 23.368 -6.368Obuvki

423410 100.000 0 1.775.000 885.275 0 030.000 8.540 0 0 1.905.000 893.815 1.011.185Prehranbeni produkti i pijalaci

423590 0 0 0 1.606 0 00 0 0 0 0 1.606 -1.606Drugi medicinski materijali

423610 0 0 475.000 11.905 0 0250.000 17.105 0 0 725.000 29.010 695.990Nastavno-obrazovni pomagala

423620 0 0 395.000 31.039 0 0250.000 39.123 0 0 645.000 70.162 574.838U~ili{ni materijali

423710 1.000.000 0 545.000 182.162 0 0500.000 250.795 0 0 2.045.000 432.957 1.612.043Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 0 0 545.000 52.106 0 0200.000 120.285 0 0 745.000 172.391 572.609Materijali za razni popravki

423810 0 0 439.000 130.627 0 0240.000 111.708 0 0 679.000 242.335 436.665Siten inventar

423830 0 0 0 0 0 00 6.809 0 0 0 6.809 -6.809Rezervni delovi

423910 0 0 120.000 0 0 00 8.201 0 0 120.000 8.201 111.799Drugi materijali za specijalna namena

423990 350.000 0 485.000 68.299 0 0180.000 45.543 0 0 1.015.000 113.842 901.158Drugi materijali

424 5.200.000 250.000 3.456.000 858.411 0 01.650.000 514.363 0 0 10.306.000 1.622.774 8.683.226Popravki i tekovno odr`uvawe

424110 0 0 0 0 0 050.000 0 0 0 50.000 0 50.000Popravki i servisirawe na lesni vozila 
(vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi)

424210 5.000.000 0 560.000 74.298 0 0460.000 204.418 0 0 6.020.000 278.716 5.741.284Odr`uvawe na zgradi

424220 200.000 250.000 1.270.000 356.934 0 0170.000 15.328 0 0 1.640.000 622.262 1.017.738Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 0 0 175.000 3.304 0 0160.000 17.800 0 0 335.000 21.104 313.896Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424410 0 0 0 424 0 020.000 14.232 0 0 20.000 14.656 5.344Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 0 0 973.000 363.172 0 0550.000 214.744 0 0 1.523.000 577.916 945.084Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 
oprema
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424430 0 0 478.000 58.035 0 0240.000 10.266 0 0 718.000 68.301 649.699Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 0 0 0 2.244 0 00 37.575 0 0 0 39.819 -39.819Popravki i odr`uvawe na druga oprema

424510 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

425 5.300.000 90.394 2.262.000 518.385 0 02.975.000 1.333.057 0 0 10.537.000 1.941.836 8.595.164Dogovorni uslugi

425140 0 0 0 0 0 050.000 31.696 0 0 50.000 31.696 18.304Iznajmuvawe na kancelariska oprema

425210 0 0 0 110 0 00 0 0 0 0 110 -110Provizija za platen promet 

425220 0 0 10.000 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Bankarska provizija

425230 0 0 395.000 15.400 0 00 0 0 0 395.000 15.400 379.600Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)

425250 0 0 245.000 0 0 085.000 0 0 0 330.000 0 330.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425290 0 12 0 9.060 0 020.000 19.286 0 0 20.000 28.358 -8.358Drugi finansiski uslugi

425310 0 23.600 0 7.056 0 010.000 2.680 0 0 10.000 33.336 -23.336Pravni uslugi

425360 0 0 0 31.000 0 00 0 0 0 0 31.000 -31.000Pla}awe na sudski taksi

425420 0 0 100.000 0 0 0200.000 0 0 0 300.000 0 300.000Primarna zdravstvena za{tita

425490 0 0 352.000 17.900 0 0250.000 98.450 0 0 602.000 116.350 485.650Drugi zdravsteveni uslugi

425540 0 0 0 0 0 00 12.593 0 0 0 12.593 -12.593Zemjodelski proizvodni uslugi

425750 0 0 0 33.090 0 00 6.490 0 0 0 39.580 -39.580Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti

425760 0 0 430.000 192.916 0 01.900.000 1.015.902 0 0 2.330.000 1.208.818 1.121.182Prevozni uslugi vo obrazovanieto

425790 5.000.000 0 510.000 84.656 0 0360.000 35.258 0 0 5.870.000 119.914 5.750.086Drugi obrazovni uslugi

425920 0 0 40.000 375 0 00 71.920 0 0 40.000 72.295 -32.295Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425970 0 0 0 0 0 00 14.900 0 0 0 14.900 -14.900Konsultantski uslugi

425980 0 0 0 0 0 00 148 0 0 0 148 -148Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata

425990 300.000 66.782 180.000 126.822 0 0100.000 23.734 0 0 580.000 217.338 362.662Drugi dogovorni uslugi

426 500.000 50.000 1.519.000 354.791 0 0437.000 108.978 0 0 2.456.000 513.769 1.942.231Drugi tekovni rashodi

426110 0 0 20.000 0 0 01.000 0 0 0 21.000 0 21.000^lenarini vo me|unarodni organizacii

426120 0 0 30.000 0 0 01.000 0 0 0 31.000 0 31.000^lenarini vo doma{ni organizacii

426210 0 0 610.000 253.001 0 00 0 0 0 610.000 253.001 356.999Rashodi za reprezentacija

426310 0 0 385.000 23.149 0 0160.000 44.881 0 0 545.000 68.030 476.970Seminari i konferencii

426410 0 0 260.000 22.162 0 0175.000 53.637 0 0 435.000 75.799 359.201Objavuvawe na oglasi

426990 500.000 50.000 214.000 56.479 0 0100.000 10.460 0 0 814.000 116.939 697.061Drugi operativni rashodi

46 3.000.000 616.667 0 0 0 0100.000 0 0 0 3.100.000 616.667 2.483.333SUBVENCII I TRANSFERI

464 3.000.000 616.667 0 0 0 0100.000 0 0 0 3.100.000 616.667 2.483.333Razni transferi
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464220 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Pla}awa za smestuvawe na u~enici od osnovno 
obrazovanie

464990 3.000.000 616.667 0 0 0 0100.000 0 0 0 3.100.000 616.667 2.483.333Drugi transferi

48 2.500.000 0 1.863.000 463.638 0 01.135.000 124.489 0 0 5.498.000 588.127 4.909.873KAPITALNI RASHODI

480 0 0 1.015.000 453.637 0 0195.000 87.504 0 0 1.210.000 541.141 668.859Kupuvawe na oprema i ma{ini

480110 0 0 390.000 0 0 030.000 0 0 0 420.000 0 420.000Kupuvawe na kancelariska oprema

480140 0 0 285.000 399.283 0 075.000 57.149 0 0 360.000 456.432 -96.432Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480150 0 0 0 24.354 0 010.000 0 0 0 10.000 24.354 -14.354Kupuvawe na kujnska oprema

480160 0 0 90.000 0 0 050.000 24.354 0 0 140.000 24.354 115.646Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 0 0 250.000 30.000 0 030.000 6.001 0 0 280.000 36.001 243.999Kupuvawe na druga oprema

483 2.000.000 0 833.000 0 0 0890.000 36.985 0 0 3.723.000 36.985 3.686.015Kupuvawe na mebel

483110 0 0 268.000 0 0 060.000 21.500 0 0 328.000 21.500 306.500Kupuvawe na kancelariski mebel

483120 2.000.000 0 295.000 0 0 0800.000 15.485 0 0 3.095.000 15.485 3.079.515Kupuvawe na u~ili{en mebel

483190 0 0 270.000 0 0 030.000 0 0 0 300.000 0 300.000Kupuvawe na drug mebel

485 500.000 0 15.000 10.001 0 050.000 0 0 0 565.000 10.001 554.999Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

485710 500.000 0 15.000 10.001 0 050.000 0 0 0 565.000 10.001 554.999Knigi za biblioteki i u~ebnici

NA0 193.000.000 20.172.797 0 0 0 00 0 0 0 193.000.000 20.172.797 172.827.203OBRAZOVANIE(KAPITALNI RASHODI)

48 193.000.000 20.172.797 0 0 0 00 0 0 0 193.000.000 20.172.797 172.827.203KAPITALNI RASHODI

480 25.000.000 3.027.621 0 0 0 00 0 0 0 25.000.000 3.027.621 21.972.379Kupuvawe na oprema i ma{ini

480140 0 200.000 0 0 0 00 0 0 0 0 200.000 -200.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480160 25.000.000 2.827.621 0 0 0 00 0 0 0 25.000.000 2.827.621 22.172.379Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na druga oprema

482 168.000.000 17.145.176 0 0 0 00 0 0 0 168.000.000 17.145.176 150.854.824Drugi grade`ni objekti

482910 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

482930 167.000.000 17.145.176 0 0 0 00 0 0 0 167.000.000 17.145.176 149.854.824Rekonstrukcija na drugi objekti

R10 3.500.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 900.000 2.600.000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

46 1.000.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 900.000 100.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 1.000.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 900.000 100.000Razni transferi

464990 1.000.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 900.000 100.000Drugi transferi

48 2.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000KAPITALNI RASHODI

482 2.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Drugi grade`ni objekti
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482910 2.500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

RA0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 
(KAPITALNI RASHODI)

48 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti

482910 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

V10 1.150.000 150.000 37.763.000 14.408.263 300.000 094.169.000 62.464.223 0 0 133.382.000 77.022.486 56.359.514DETSKI GRADINKI

40 0 0 0 0 0 067.954.000 46.478.875 0 0 67.954.000 46.478.875 21.475.125PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 049.584.000 33.913.250 0 0 49.584.000 33.913.250 15.670.750Osnovni plati

401130 0 0 0 0 0 046.810.000 31.984.062 0 0 46.810.000 31.984.062 14.825.938Osnovni plati - drugi vraboteni

401310 0 0 0 0 0 02.774.000 1.929.188 0 0 2.774.000 1.929.188 844.812Personalen danok na dohod od plata

402 0 0 0 0 0 018.370.000 12.565.625 0 0 18.370.000 12.565.625 5.804.375Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

402110 0 0 0 0 0 012.243.000 8.375.207 0 0 12.243.000 8.375.207 3.867.793Osnovni pridonesi za PIO

402190 0 0 0 0 0 00 1.818 0 0 0 1.818 -1.818Drugi pridonesi za PIO

402210 0 0 0 0 0 04.965.000 3.396.659 0 0 4.965.000 3.396.659 1.568.341Osnovni pridonesi za zdravstvo

402220 0 0 0 0 0 0482.000 232.666 0 0 482.000 232.666 249.334Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe

402290 0 0 0 0 0 00 752 0 0 0 752 -752Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo

402310 0 0 0 0 0 0680.000 558.391 0 0 680.000 558.391 121.609Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

402390 0 0 0 0 0 00 132 0 0 0 132 -132Drugi pridonesi do Agencijata za vrabotuvawe

42 1.150.000 150.000 35.615.000 14.377.932 300.000 025.485.000 15.909.800 0 0 62.550.000 30.437.732 32.112.268STOKI I USLUGI

420 0 0 410.000 0 0 00 0 0 0 410.000 0 410.000Patni i dnevni rashodi

420110 0 0 10.000 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)

420120 0 0 140.000 0 0 00 0 0 0 140.000 0 140.000Patuvawe vo zemjata - patni rashodi

420130 0 0 150.000 0 0 00 0 0 0 150.000 0 150.000Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

420140 0 0 30.000 0 0 00 0 0 0 30.000 0 30.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi

420210 0 0 10.000 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)

420220 0 0 30.000 0 0 00 0 0 0 30.000 0 30.000Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi

420230 0 0 30.000 0 0 00 0 0 0 30.000 0 30.000Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

420240 0 0 10.000 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

421 150.000 150.000 4.582.000 1.873.746 0 014.885.000 11.167.986 0 0 19.617.000 13.191.732 6.425.268Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

421110 0 0 1.296.000 818.970 0 01.400.000 964.476 0 0 2.696.000 1.783.446 912.554Elektri~na energija
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421120 0 0 735.000 257.349 0 0800.000 194.492 0 0 1.535.000 451.841 1.083.159Vodovod i kanalizacija

421130 0 0 694.000 269.092 0 0820.000 243.348 0 0 1.514.000 512.440 1.001.560\ubretarina

421190 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Drugi komunalni taksi i uslugi

421210 0 0 450.000 106.537 0 010.700.000 8.876.536 0 0 11.150.000 8.983.073 2.166.927Centralno greewe

421240 0 0 410.000 34.000 0 0800.000 606.180 0 0 1.210.000 640.180 569.820Te~ni goriva

421310 0 0 15.000 1.510 0 00 0 0 0 15.000 1.510 13.490Po{ta

421320 0 0 525.000 203.666 0 0180.000 121.460 0 0 705.000 325.126 379.874Telefon i telefaks

421390 0 0 32.000 0 0 012.000 3.493 0 0 44.000 3.493 40.507Drugi tro{oci za komunikacija

421410 0 0 275.000 178.999 0 0100.000 69.000 0 0 375.000 247.999 127.001Goriva i masla (motorni vozila)

421420 0 0 90.000 0 0 073.000 3.801 0 0 163.000 3.801 159.199Registracija na motorni vozila

421440 150.000 150.000 60.000 3.623 0 00 85.200 0 0 210.000 238.823 -28.823Transport na lu|e

423 0 0 26.610.000 11.733.150 300.000 02.107.000 938.449 0 0 29.017.000 12.671.599 16.345.401Materijali i siten inventar

423110 0 0 710.000 388.343 0 0222.000 102.855 0 0 932.000 491.198 440.802Kancelariski materijali

423120 0 0 290.000 89.331 0 070.000 39.996 0 0 360.000 129.327 230.673Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od 
strana na vrabotenite

423190 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Drugi administrativni materijali

423210 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Materijali za AOP

423310 0 0 200.000 148.540 0 0300.000 0 0 0 500.000 148.540 351.460Uniformi

423320 0 0 100.000 0 0 0300.000 0 0 0 400.000 0 400.000Obuvki

423330 0 0 150.000 0 0 0160.000 10.000 0 0 310.000 10.000 300.000Postelnina

423410 0 0 22.160.000 9.176.840 290.000 00 0 0 0 22.450.000 9.176.840 13.273.160Prehranbeni produkti i pijalaci

423510 0 0 0 2.500 0 00 5.256 0 0 0 7.756 -7.756Lekovi

423530 0 0 20.000 0 0 00 0 0 0 20.000 0 20.000Stomatolo{ki materijali

423610 0 0 240.000 2.298 10.000 050.000 0 0 0 300.000 2.298 297.702Nastavno-obrazovni pomagala

423620 0 0 0 0 0 00 8.400 0 0 0 8.400 -8.400U~ili{ni materijali

423710 0 0 1.140.000 875.226 0 0155.000 52.750 0 0 1.295.000 927.976 367.024Sredstva za odr`uvawe na higiena

423720 0 0 410.000 209.110 0 0180.000 209.222 0 0 590.000 418.332 171.668Materijali za razni popravki

423810 0 0 350.000 177.084 0 0350.000 326.789 0 0 700.000 503.873 196.127Siten inventar

423830 0 0 90.000 0 0 00 0 0 0 90.000 0 90.000Rezervni delovi

423910 0 0 0 0 0 00 4.302 0 0 0 4.302 -4.302Drugi materijali za specijalna namena

423990 0 0 750.000 663.878 0 0320.000 178.879 0 0 1.070.000 842.757 227.243Drugi materijali

424 1.000.000 0 2.860.000 368.093 0 03.445.000 1.064.056 0 0 7.305.000 1.432.149 5.872.851Popravki i tekovno odr`uvawe
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424110 0 0 220.000 64.540 0 0200.000 80.100 0 0 420.000 144.640 275.360Popravki i servisirawe na lesni vozila 
(vklu~uvaјќи rezervni delovi, gumi)

424210 1.000.000 0 1.720.000 136.252 0 01.700.000 300.273 0 0 4.420.000 436.525 3.983.475Odr`uvawe na zgradi

424220 0 0 0 0 0 0750.000 225.675 0 0 750.000 225.675 524.325Uslugi za obezbeduvawe na objekti

424230 0 0 120.000 9.334 0 0195.000 32.930 0 0 315.000 42.264 272.736Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija

424410 0 0 50.000 31.506 0 00 75.965 0 0 50.000 107.471 -57.471Popravki i odr`uvawe na mebel

424420 0 0 120.000 54.918 0 0220.000 118.650 0 0 340.000 173.568 166.432Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 
oprema

424430 0 0 520.000 53.430 0 0300.000 145.092 0 0 820.000 198.522 621.478Popravki i odr`uvawe na ma{ini

424440 0 0 110.000 18.113 0 080.000 63.671 0 0 190.000 81.784 108.216Popravki i odr`uvawe na druga oprema

424510 0 0 0 0 0 00 21.700 0 0 0 21.700 -21.700Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

425 0 0 742.000 210.708 0 04.782.000 2.696.734 0 0 5.524.000 2.907.442 2.616.558Dogovorni uslugi

425250 0 0 30.000 0 0 030.000 0 0 0 60.000 0 60.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava

425260 0 0 0 0 0 030.000 38.300 0 0 30.000 38.300 -8.300Osiguruvawe na motorni vozila

425290 0 0 4.000 2.010 0 00 4.926 0 0 4.000 6.936 -2.936Drugi finansiski uslugi

425420 0 0 210.000 31.800 0 0322.000 29.300 0 0 532.000 61.100 470.900Primarna zdravstvena za{tita

425790 0 0 340.000 0 0 01.200.000 34.220 0 0 1.540.000 34.220 1.505.780Drugi obrazovni uslugi

425920 0 0 0 20.000 0 00 4.900 0 0 0 24.900 -24.900Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe

425990 0 0 158.000 156.898 0 03.200.000 2.585.088 0 0 3.358.000 2.741.986 616.014Drugi dogovorni uslugi

426 0 0 411.000 192.235 0 0266.000 42.575 0 0 677.000 234.810 442.190Drugi tekovni rashodi

426210 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Rashodi za reprezentacija

426310 0 0 80.000 34.102 0 055.000 1.200 0 0 135.000 35.302 99.698Seminari i konferencii

426410 0 0 41.000 85.969 0 051.000 34.124 0 0 92.000 120.093 -28.093Objavuvawe na oglasi

426990 0 0 290.000 72.164 0 0160.000 7.251 0 0 450.000 79.415 370.585Drugi operativni rashodi

427 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa

427110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa

46 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI

463 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii

463140 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Transferi do organizacii koi se gri`at za postari 
lica i hendikepirani deca

463190 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Ostanati transferi do nevladini organizacii

47 0 0 10.000 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000SOCIJALNI BENEFICII

471 0 0 10.000 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Socijalni nadomestoci
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471110 0 0 10.000 0 0 00 0 0 0 10.000 0 10.000Socijalna pari~na pomo{

48 0 0 2.138.000 30.331 0 0730.000 75.548 0 0 2.868.000 105.879 2.762.121KAPITALNI RASHODI

480 0 0 1.750.000 30.331 0 0530.000 75.548 0 0 2.280.000 105.879 2.174.121Kupuvawe na oprema i ma{ini

480110 0 0 540.000 0 0 050.000 1.948 0 0 590.000 1.948 588.052Kupuvawe na kancelariska oprema

480140 0 0 260.000 0 0 0100.000 0 0 0 360.000 0 360.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema

480150 0 0 450.000 0 0 0200.000 0 0 0 650.000 0 650.000Kupuvawe na kujnska oprema

480160 0 0 200.000 0 0 030.000 0 0 0 230.000 0 230.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

480190 0 0 300.000 30.331 0 0150.000 73.600 0 0 450.000 103.931 346.069Kupuvawe na druga oprema

483 0 0 388.000 0 0 0200.000 0 0 0 588.000 0 588.000Kupuvawe na mebel

483110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na kancelariski mebel

483120 0 0 388.000 0 0 0100.000 0 0 0 488.000 0 488.000Kupuvawe na u~ili{en mebel

483190 0 0 0 0 0 0100.000 0 0 0 100.000 0 100.000Kupuvawe na drug mebel

486 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 

486110 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na motorni vozila

VA0 17.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 17.000.000 0 17.000.000SOCIJALNA ZA[TITA NA DECA (KAPITALNI 
RASHODI)

48 17.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 17.000.000 0 17.000.000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini

480160 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija

482 17.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 17.000.000 0 17.000.000Drugi grade`ni objekti

482910 1.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

482920 8.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000Izgradba na drugi objekti

482930 8.000.000 0 0 0 0 00 0 0 0 8.000.000 0 8.000.000Rekonstrukcija na drugi objekti
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35 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 

1. План на програми за развој на Општина Карпош за 2014 година, 
2. Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт 3 05, 

помеѓу Бул. Илинден, Бул. 8-ми Септември, Бул. Партизански Одреди и Ул. 
Љубљанска – Општина Карпош – Скопје, 

3. Програма за енергетска ефикасност на Општина Карпош 2013-2015 година, 
4. Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на КП бр.2173, 

КПбр.2174 и КПбр.2175, КО Бардовци во урбанистичко-планска документација со 
која се врши усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, 

5. Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на КП бр.2172, 
КО Бардовци во урбанистичко-планска документација со која се врши 
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето, 

6. Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на КП бр.3054, 
КО Ѓорче Петров 4 – Влае, во урбанистичко-планска документација со која се врши 
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето, 

7. Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект, изграден на КП 
бр.6711/1 и КП бр.6711/2, КО Карпош во урбанистичко-планска документација со 
која се врши усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, 

8. Одлука за именување на претседател и членови на Комисијата за еднакви 
можности на мажите и жените, 

9. Решение за определување на член на Одборот за соработка и доверба со јавноста 
на Технолошко-Металуршки факултет во Скопје, 

10. Решение за определување на член на Одборот за соработка и доверба со јавноста 
на на Машински факултет во Скопје, 

11. Одлука за збратимување на Општина Карпош - Република Македонија со 
Општина Сремски Карловци - Република Србија, 

12. Одлука за збратимување на Општина Карпош - Република Македонија со 
Општина Врњачка Бања - Република Србија, 

13. Одлука за прогласување на заслужен граѓанин на Општина Карпош,  
14. Заклучоци по информацијата за состојбата со снабдување на топлинска енергија 

на општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош, 
15. Одлука за проширување и измена на распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Карпош за 2013 година и 
16. Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на буџетот на 

Општина Карпош, за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2013 
година до 30.09.2013 година. 

 
 
Издавач:  Општина Карпош 
Уредува:  Сектор за правни работи 
Адреса:  ул.„Радика“ бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
Тираж:  25 примероци 
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